
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES 

Arrêté du 22 février 2018 modifiant l’arrêté du 16 mars 2017 
constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale 

NOR : TERR1801781A 

Le ministre de la cohésion des territoires et le ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le code général des impôts, notamment le II de son article 1465 A ; 
Vu la loi no 2016-1888 du 28 décembre 2016 de modernisation, de développement et de protection des territoires 

de montagne, notamment son article 7 ; 
Vu la loi no 2017-1837 du 30 décembre 2017 de finances pour 2018, notamment le I de son article 27 ; 
Vu l’arrêté du 16 mars 2017 constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – L’annexe I de l’arrêté du 16 mars 2017 susvisé, listant les communes classées en zone de 
revitalisation rurale, est complétée, en suivant l’ordre alphabétique des départements et des communes, par les 
communes qui figurent en annexe I du présent arrêté. 

Art. 2. – L’annexe II de l’arrêté du 16 mars 2017 susvisé est complétée, en suivant l’ordre alphabétique des 
départements et des communes, par les communes qui figurent en annexe II du présent arrêté. 

Art. 3. – Le classement constaté par l’article 1er du présent arrêté prend effet à compter du lendemain de sa 
publication. 

Art. 4. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 22 février 2018. 

Le ministre de la cohésion des territoires, 
JACQUES MÉZARD 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

GÉRALD DARMANIN  

ANNEXES 

ANNEXE I 

Les listes qui suivent ont été établies d’après le code officiel géographique au 1er janvier 2017. Le nom de la 
commune est suivi de son code INSEE. 

12 - Aveyron 

Almont-les-Junies (12004) ; Aubin (12013) ; Boisse-Penchot (12028) ; Bouillac (12030) ; Cransac (12083) ; 
Decazeville (12089) ; Firmi (12100) ; Flagnac (12101) ; Livinhac-le-Haut (12130) ; Saint-Parthem (12240) ; Saint- 
Santin (12246) ; Viviez (12305). 

ANNEXE II 

Les listes qui suivent ont été établies d’après le code officiel géographique au 1er janvier 2017. Le nom de la 
commune est suivi de son code INSEE. 

01 - Ain 

Cormoz (01124) ; Courtes (01128) ; Curciat-Dongalon (01139) ; Lescheroux (01212) ; Mantenay-Montlin 
(01230) ; Saint-Jean-sur-Reyssouze (01364) ; Saint-Julien-sur-Reyssouze (01367) ; Saint-Nizier-le-Bouchoux 
(01380) ; Saint-Trivier-de-Courtes (01388) ; Servignat (01406) ; Vernoux (01433) ; Vescours (01437). 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



02 - Aisne 

Ambrief (02012) ; Arcy-Sainte-Restitue (02022) ; Beugneux (02082) ; Billy-sur-Ourcq (02090) ; Breny 
(02121) ; Buzancy (02138) ; Cerny-en-Laonnois (02150) ; Chacrise (02154) ; Chamouille (02158) ; Chaudun 
(02172) ; Colligis-Crandelain (02205) ; Cramaille (02233) ; Cuiry-Housse (02249) ; Droizy (02272) ; Grand- 
Rozoy (02665) ; Hartennes-et-Taux (02372) ; Launoy (02412) ; Le Plessier-Huleu (02606) ; Lierval (02429) ; 
Maast-et-Violaine (02447) ; Martigny-Courpierre (02471) ; Montgru-Saint-Hilaire (02507) ; Monthenault 
(02508) ; Muret-et-Crouttes (02533) ; Nampteuil-sous-Muret (02536) ; Oulchy-la-Ville (02579) ; Oulchy-le- 
Château (02580) ; Parcy-et-Tigny (02585) ; Rozières-sur-Crise (02663) ; Saint-Rémy-Blanzy (02693) ; Vierzy 
(02799) ; Villemontoire (02804). 

03 - Allier 

Arpheuilles-Saint-Priest (03007) ; Aubigny (03009) ; Aurouër (03011) ; Avermes (03013) ; Bagneux (03015) ; 
Bessay-sur-Allier (03025) ; Besson (03026) ; Bresnay (03039) ; Bressolles (03040) ; Chapeau (03054) ; Château- 
sur-Allier (03064) ; Chemilly (03073) ; Chevagnes (03074) ; Chézy (03076) ; Coulandon (03085) ; Couzon 
(03090) ; Gannay-sur-Loire (03119) ; Garnat-sur-Engièvre (03120) ; Gennetines (03121) ; Gouise (03124) ; La 
Chapelle-aux-Chasses (03057) ; La Petite-Marche (03206) ; Le Veurdre (03309) ; Limoise (03146) ; Lurcy-Lévis 
(03155) ; Lusigny (03156) ; Marcillat-en-Combraille (03161) ; Marigny (03162) ; Mazirat (03167) ; Montbeugny 
(03180) ; Montilly (03184) ; Moulins (03190) ; Neuilly-le-Réal (03197) ; Neure (03198) ; Neuvy (03200) ; Paray- 
le-Frésil (03203) ; Pouzy-Mésangy (03210) ; Ronnet (03216) ; Saint-Ennemond (03229) ; Saint-Fargeol (03231) ; 
Saint-Genest (03233) ; Saint-Léopardin-d’Augy (03241) ; Saint-Marcel-en-Marcillat (03244) ; Saint-Martin-des- 
Lais (03245) ; Sainte-Thérence (03261) ; Souvigny (03275) ; Terjat (03280) ; Thiel-sur-Acolin (03283) ; Toulon- 
sur-Allier (03286) ; Trévol (03290) ; Villebret (03314) ; Villeneuve-sur-Allier (03316) ; Yzeure (03321). 

04 - Alpes-de-Haute-Provence 

Gréoux-les-Bains (04094) ; Valensole (04230). 

07 - Ardèche 

Laurac-en-Vivarais (07134) ; Lavilledieu (07138) ; Montréal (07162) ; Uzer (07327) ; Vinezac (07343). 

08 - Ardennes 

Acy-Romance (08001) ; Aire (08004) ; Alincourt (08005) ; Amagne (08008) ; Ambly-Fleury (08010) ; Annelles 
(08014) ; Arnicourt (08021) ; Asfeld (08024) ; Aussonce (08032) ; Avançon (08038) ; Avaux (08039) ; Balham 
(08044) ; Banogne-Recouvrance (08046) ; Barby (08048) ; Bergnicourt (08060) ; Bertoncourt (08062) ; Biermes 
(08064) ; Bignicourt (08066) ; Blanzy-la-Salonnaise (08070) ; Brienne-sur-Aisne (08084) ; Château-Porcien 
(08107) ; Condé-lès-Herpy (08126) ; Corny-Machéroménil (08132) ; Coucy (08133) ; Doux (08144) ; Écly 
(08150) ; Fagnon (08162) ; Gomont (08195) ; Hannogne-Saint-Rémy (08210) ; Hauteville (08219) ; Herpy- 
l’Arlésienne (08225) ; Houdilcourt (08229) ; Inaumont (08234) ; Juniville (08239) ; L’Écaille (08148) ; La 
Neuville-en-Tourne-à-Fuy (08320) ; Le Châtelet-sur-Retourne (08111) ; Le Thour (08451) ; Ménil-Annelles 
(08286) ; Ménil-Lépinois (08287) ; Mont-Laurent (08306) ; Nanteuil-sur-Aisne (08313) ; Neuflize (08314) ; Novy- 
Chevrières (08330) ; Perthes (08339) ; Poilcourt-Sydney (08340) ; Rethel (08362) ; Roizy (08368) ; Saint-Fergeux 
(08380) ; Saint-Germainmont (08381) ; Saint-Loup-en-Champagne (08386) ; Saint-Quentin-le-Petit (08396) ; 
Saint-Remy-le-Petit (08397) ; Sault-lès-Rethel (08403) ; Sault-Saint-Remy (08404) ; Seraincourt (08413) ; Seuil 
(08416) ; Sévigny-Waleppe (08418) ; Son (08426) ; Sorbon (08427) ; Tagnon (08435) ; Taizy (08438) ; Thugny- 
Trugny (08452) ; Vieux-lès-Asfeld (08473) ; Ville-sur-Retourne (08484) ; Villers-devant-le-Thour (08476). 

10 - Aube 

Arrelles (10009) ; Assencières (10014) ; Aubeterre (10015) ; Avant-lès-Marcilly (10020) ; Avant-lès-Ramerupt 
(10021) ; Avirey-Lingey (10022) ; Avon-la-Pèze (10023) ; Bagneux-la-Fosse (10025) ; Balnot-sur-Laignes 
(10029) ; Bar-sur-Seine (10034) ; Bercenay-le-Hayer (10038) ; Bertignolles (10041) ; Bessy (10043) ; Boulages 
(10052) ; Bourdenay (10054) ; Bourguignons (10055) ; Bouy-Luxembourg (10056) ; Bragelogne-Beauvoir 
(10058) ; Brévonnes (10061) ; Briel-sur-Barse (10062) ; Buxeuil (10068) ; Buxières-sur-Arce (10069) ; Celles- 
sur-Ource (10070) ; Chacenay (10071) ; Champfleury (10075) ; Channes (10079) ; Chapelle-Vallon (10082) ; 
Chappes (10083) ; Charmont-sous-Barbuise (10084) ; Charmoy (10085) ; Charny-le-Bachot (10086) ; Châtres 
(10089) ; Chauchigny (10090) ; Chauffour-lès-Bailly (10092) ; Chervey (10097) ; Courtenot (10109) ; Courteron 
(10111) ; Cunfin (10119) ; Dierrey-Saint-Julien (10124) ; Dierrey-Saint-Pierre (10125) ; Dosches (10129) ; 
Droupt-Saint-Basle (10131) ; Droupt-Sainte-Marie (10132) ; Échemines (10134) ; Éguilly-sous-Bois (10136) ; 
Essoyes (10141) ; Étrelles-sur-Aube (10144) ; Faux-Villecerf (10145) ; Fay-lès-Marcilly (10146) ; Feuges 
(10149) ; Fontaine-les-Grès (10151) ; Fontette (10155) ; Fouchères (10158) ; Fralignes (10159) ; Géraudot 
(10165) ; Gyé-sur-Seine (10170) ; Jully-sur-Sarce (10181) ; La Fosse-Corduan (10157) ; Landreville (10187) ; Les 
Grandes-Chapelles (10166) ; Les Riceys (10317) ; Loches-sur-Ource (10199) ; Longsols (10206) ; Longueville- 
sur-Aube (10207) ; Luyères (10210) ; Magnant (10213) ; Marcilly-le-Hayer (10223) ; Marigny-le-Châtel (10224) ; 
Marolles-lès-Bailly (10226) ; Merrey-sur-Arce (10232) ; Méry-sur-Seine (10233) ; Mesgrigny (10234) ; Mesnil- 
Saint-Loup (10237) ; Mesnil-Sellières (10239) ; Montsuzain (10256) ; Mussy-sur-Seine (10261) ; Neuville-sur- 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



Seine (10262) ; Noé-les-Mallets (10264) ; Onjon (10270) ; Origny-le-Sec (10271) ; Orvilliers-Saint-Julien 
(10274) ; Ossey-les-Trois-Maisons (10275) ; Piney (10287) ; Plaines-Saint-Lange (10288) ; Plancy-l’Abbaye 
(10289) ; Poligny (10294) ; Polisot (10295) ; Polisy (10296) ; Pougy (10300) ; Pouy-sur-Vannes (10301) ; 
Prémierfait (10305) ; Prunay-Belleville (10308) ; Rhèges (10316) ; Rigny-la-Nonneuse (10318) ; Rilly-Sainte-Syre 
(10320) ; Rouilly-Sacey (10328) ; Rumilly-lès-Vaudes (10331) ; Saint-Flavy (10339) ; Saint-Loup-de-Buffigny 
(10347) ; Saint-Lupien (10348) ; Saint-Martin-de-Bossenay (10351) ; Saint-Mesmin (10353) ; Saint-Oulph 
(10356) ; Saint-Parres-lès-Vaudes (10358) ; Saint-Usage (10364) ; Salon (10365) ; Savières (10368) ; Thieffrain 
(10376) ; Trancault (10383) ; Val-d’Auzon (10019) ; Vallant-Saint-Georges (10392) ; Vaudes (10399) ; 
Verpillières-sur-Ource (10404) ; Viâpres-le-Petit (10408) ; Villadin (10410) ; Ville-sur-Arce (10427) ; Villemorien 
(10418) ; Villemoyenne (10419) ; Villy-en-Trodes (10433) ; Virey-sous-Bar (10437) ; Vitry-le-Croisé (10438) ; 
Viviers-sur-Artaut (10439). 

11 - Aude 

Arquettes-en-Val (11016) ; Caunettes-en-Val (11083) ; Labastide-en-Val (11179) ; Montlaur (11251) ; 
Pradelles-en-Val (11298) ; Rieux-en-Val (11314) ; Serviès-en-Val (11378) ; Taurize (11387) ; Verzeille 
(11408) ; Villetritouls (11440). 

12 - Aveyron 

Rodez (12202) ; Sébazac-Concourès (12264). 

14 - Calvados 

Auvillars (14033) ; Beaufour-Druval (14231) ; Beuvron-en-Auge (14070) ; Bonnebosq (14083) ; Cambremer 
(14126) ; Drubec (14230) ; Formentin (14280) ; Gerrots (14300) ; Hotot-en-Auge (14335) ; La Roque-Baignard 
(14541) ; Le Fournet (14285) ; Léaupartie (14358) ; Manerbe (14398) ; Montreuil-en-Auge (14448) ; Notre-Dame- 
d’Estrées-Corbon (14474) ; Notre-Dame-de-Livaye (14473) ; Repentigny (14533) ; Rumesnil (14550) ; Saint- 
Laurent-du-Mont (14604) ; Saint-Ouen-le-Pin (14639) ; Valsemé (14723) ; Victot-Pontfol (14743). 

16 - Charente 

Claix (16101) ; Dignac (16119) ; Sers (16368) ; Torsac (16382) ; Voulgézac (16420). 

17 - Charente-Maritime 

Chervettes (17103) ; Genouillé (17174) ; Rouffiac (17304) ; Saint-Crépin (17321) ; Saint-Laurent-de-la-Barrière 
(17352). 

18 - Cher 

Achères (18001) ; Assigny (18014) ; Aubinges (18016) ; Avord (18018) ; Bannay (18020) ; Barlieu (18022) ; 
Baugy (18023) ; Brinay (18036) ; Bué (18039) ; Cerbois (18044) ; Chambon (18046) ; Chârost (18055) ; 
Châteauneuf-sur-Cher (18058) ; Chaumoux-Marcilly (18061) ; Chavannes (18063) ; Chéry (18064) ; Chezal- 
Benoît (18065) ; Concressault (18070) ; Corquoy (18073) ; Couargues (18074) ; Crézançay-sur-Cher (18078) ; 
Crézancy-en-Sancerre (18079) ; Crosses (18081) ; Dampierre-en-Crot (18084) ; Dampierre-en-Graçay (18085) ; 
Étréchy (18090) ; Farges-en-Septaine (18092) ; Feux (18094) ; Gardefort (18098) ; Genouilly (18100) ; Graçay 
(18103) ; Gron (18105) ; Henrichemont (18109) ; Humbligny (18111) ; Jalognes (18116) ; Jars (18117) ; Jussy- 
Champagne (18119) ; La Celle-Condé (18043) ; La Chapelle-Montlinard (18049) ; La Chapelotte (18051) ; Lapan 
(18122) ; Lazenay (18124) ; Le Noyer (18168) ; Levet (18126) ; Lignières (18127) ; Limeux (18128) ; Lissay- 
Lochy (18129) ; Lury-sur-Arnon (18134) ; Mareuil-sur-Arnon (18137) ; Massay (18140) ; Menetou-Râtel 
(18144) ; Ménétréol-sous-Sancerre (18146) ; Méreau (18148) ; Montigny (18151) ; Montlouis (18152) ; Morogues 
(18156) ; Moulins-sur-Yèvre (18158) ; Nançay (18159) ; Neuilly-en-Sancerre (18162) ; Neuvy-Deux-Clochers 
(18163) ; Neuvy-sur-Barangeon (18165) ; Nohant-en-Goût (18166) ; Nohant-en-Graçay (18167) ; Osmoy 
(18174) ; Poisieux (18182) ; Preuilly (18186) ; Quincy (18190) ; Saint-Ambroix (18198) ; Saint-Baudel 
(18199) ; Saint-Bouize (18200) ; Saint-Céols (18202) ; Saint-Georges-sur-la-Prée (18210) ; Saint-Hilaire-de- 
Court (18214) ; Saint-Laurent (18219) ; Saint-Loup-des-Chaumes (18221) ; Saint-Outrille (18228) ; Saint-Satur 
(18233) ; Saint-Symphorien (18236) ; Sainte-Lunaise (18222) ; Sainte-Thorette (18237) ; Saligny-le-Vif (18239) ; 
Sancerre (18241) ; Savigny-en-Septaine (18247) ; Sens-Beaujeu (18249) ; Serruelles (18250) ; Soye-en-Septaine 
(18254) ; Subligny (18256) ; Sury-en-Vaux (18258) ; Sury-ès-Bois (18259) ; Thauvenay (18262) ; Thou (18264) ; 
Uzay-le-Venon (18268) ; Vailly-sur-Sauldre (18269) ; Vallenay (18270) ; Veaugues (18272) ; Venesmes (18273) ; 
Verdigny (18274) ; Vignoux-sur-Barangeon (18281) ; Villabon (18282) ; Villecelin (18283) ; Villegenon (18284) ; 
Villequiers (18286) ; Vinon (18287) ; Vorly (18288) ; Vornay (18289) ; Vouzeron (18290). 

19 - Corrèze 

Chamboulive (19037) ; Chameyrat (19038) ; Chanteix (19042) ; Estivaux (19078) ; Favars (19082) ; Lagraulière 
(19100) ; Pierrefitte (19166) ; Saint-Bonnet-l’Enfantier (19188) ; Saint-Clément (19194) ; Saint-Germain-les- 
Vergnes (19207) ; Saint-Jal (19213) ; Saint-Mexant (19227) ; Seilhac (19255) ; Turenne (19273). 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



21 - Côte-d’Or 

Agey (21002) ; Aisy-sous-Thil (21007) ; Antheuil (21014) ; Arconcey (21020) ; Arnay-sous-Vitteaux (21024) ; 
Arrans (21025) ; Asnières-en-Montagne (21026) ; Athie (21029) ; Aubaine (21030) ; Aubigny-lès-Sombernon 
(21033) ; Auxant (21036) ; Avosnes (21040) ; Avot (21041) ; Bard-lès-Époisses (21047) ; Barjon (21049) ; 
Baulme-la-Roche (21051) ; Bellenot-sous-Pouilly (21062) ; Benoisey (21064) ; Bessey-en-Chaume (21065) ; 
Bessey-la-Cour (21066) ; Beurey-Bauguay (21068) ; Beurizot (21069) ; Bierre-lès-Semur (21073) ; Blaisy-Bas 
(21080) ; Blaisy-Haut (21081) ; Blancey (21082) ; Bligny-le-Sec (21085) ; Bligny-sur-Ouche (21087) ; Bouhey 
(21091) ; Bourberain (21094) ; Boussenois (21096) ; Boussey (21097) ; Brain (21100) ; Braux (21101) ; Brianny 
(21108) ; Buffon (21114) ; Busserotte-et-Montenaille (21118) ; Bussières (21119) ; Bussy-la-Pesle (21121) ; 
Chailly-sur-Armançon (21128) ; Champ-d’Oiseau (21137) ; Champagny (21136) ; Champrenault (21141) ; 
Chanceaux (21142) ; Charigny (21145) ; Charny (21147) ; Chassey (21151) ; Châteauneuf (21152) ; Châtellenot 
(21153) ; Chaudenay-la-Ville (21155) ; Chaudenay-le-Château (21156) ; Chaume-et-Courchamp (21158) ; 
Chazeuil (21163) ; Chazilly (21164) ; Chevannay (21168) ; Civry-en-Montagne (21176) ; Clamerey (21177) ; 
Colombier (21184) ; Commarin (21187) ; Corrombles (21198) ; Corsaint (21199) ; Courcelles-Frémoy (21203) ; 
Courcelles-lès-Montbard (21204) ; Courcelles-lès-Semur (21205) ; Courlon (21207) ; Créancey (21210) ; Crépand 
(21212) ; Crugey (21214) ; Curtil-Saint-Seine (21218) ; Cussey-les-Forges (21220) ; Cussy-la-Colonne (21221) ; 
Dampierre-en-Montagne (21224) ; Dampierre-et-Flée (21225) ; Dompierre-en-Morvan (21232) ; Drée (21234) ; 
Échannay (21238) ; Écutigny (21243) ; Éguilly (21244) ; Époisses (21247) ; Éringes (21248) ; Essey (21251) ; 
Étais (21252) ; Fain-lès-Montbard (21259) ; Fain-lès-Moutiers (21260) ; Flée (21272) ; Foncegrive (21275) ; 
Fontaine-Française (21277) ; Fontaines-les-Sèches (21279) ; Fontangy (21280) ; Fontenelle (21281) ; Forléans 
(21282) ; Fraignot-et-Vesvrotte (21283) ; Francheville (21284) ; Frénois (21286) ; Fresnes (21287) ; Genay 
(21291) ; Gissey-le-Vieil (21298) ; Grancey-le-Château-Neuvelle (21304) ; Grenant-lès-Sombernon (21306) ; 
Grosbois-en-Montagne (21310) ; Jeux-lès-Bard (21324) ; Juillenay (21328) ; Juilly (21329) ; La Bussière-sur- 
Ouche (21120) ; Lacour-d’Arcenay (21335) ; Lamargelle (21338) ; Lantilly (21341) ; Le Meix (21400) ; Léry 
(21345) ; Licey-sur-Vingeanne (21348) ; Lucenay-le-Duc (21358) ; Lusigny-sur-Ouche (21360) ; Maconge 
(21362) ; Magny-la-Ville (21365) ; Marcellois (21377) ; Marcigny-sous-Thil (21380) ; Marcilly-et-Dracy 
(21381) ; Marcilly-Ogny (21382) ; Marmagne (21389) ; Martrois (21392) ; Massingy-lès-Semur (21394) ; 
Massingy-lès-Vitteaux (21395) ; Meilly-sur-Rouvres (21399) ; Mesmont (21406) ; Millery (21413) ; Missery 
(21417) ; Mont-Saint-Jean (21441) ; Montbard (21425) ; Montberthault (21426) ; Montceau-et-Écharnant 
(21427) ; Montigny-Montfort (21429) ; Montigny-Mornay-Villeneuve-sur-Vingeanne (21433) ; Montigny-Saint- 
Barthélemy (21430) ; Montigny-sur-Armançon (21431) ; Montlay-en-Auxois (21434) ; Montoillot (21439) ; 
Moutiers-Saint-Jean (21446) ; Nan-sous-Thil (21449) ; Nesle-et-Massoult (21451) ; Nogent-lès-Montbard 
(21456) ; Noidan (21457) ; Normier (21463) ; Orain (21468) ; Orville (21472) ; Painblanc (21476) ; Panges 
(21477) ; Pellerey (21479) ; Planay (21484) ; Poiseul-la-Grange (21489) ; Poncey-sur-l’Ignon (21494) ; Pont-et- 
Massène (21497) ; Posanges (21498) ; Pouilly-en-Auxois (21501) ; Pouilly-sur-Vingeanne (21503) ; Prâlon 
(21504) ; Précy-sous-Thil (21505) ; Quincerot (21516) ; Quincy-le-Vicomte (21518) ; Remilly-en-Montagne 
(21520) ; Roilly (21529) ; Rougemont (21530) ; Rouvres-sous-Meilly (21533) ; Sacquenay (21536) ; Saffres 
(21537) ; Saint-Anthot (21539) ; Saint-Euphrône (21547) ; Saint-Germain-lès-Senailly (21550) ; Saint-Hélier 
(21552) ; Saint-Martin-du-Mont (21561) ; Saint-Maurice-sur-Vingeanne (21562) ; Saint-Mesmin (21563) ; Saint- 
Rémy (21568) ; Saint-Seine-l’Abbaye (21573) ; Saint-Seine-sur-Vingeanne (21574) ; Saint-Thibault (21576) ; 
Sainte-Colombe-en-Auxois (21544) ; Sainte-Sabine (21570) ; Salives (21579) ; Saussey (21588) ; Saussy (21589) ; 
Savigny-sous-Mâlain (21592) ; Seigny (21598) ; Selongey (21599) ; Semarey (21600) ; Semur-en-Auxois 
(21603) ; Senailly (21604) ; Sombernon (21611) ; Souhey (21612) ; Soussey-sur-Brionne (21613) ; Thoisy-le- 
Désert (21630) ; Thomirey (21631) ; Thorey-sous-Charny (21633) ; Thorey-sur-Ouche (21634) ; Thoste (21635) ; 
Torcy-et-Pouligny (21640) ; Touillon (21641) ; Toutry (21642) ; Trouhaut (21646) ; Turcey (21648) ; Uncey-le- 
Franc (21649) ; Val-Suzon (21651) ; Vandenesse-en-Auxois (21652) ; Vaux-Saules (21659) ; Veilly (21660) ; 
Velogny (21662) ; Verdonnet (21664) ; Vernois-lès-Vesvres (21665) ; Véronnes (21667) ; Verrey-sous-Drée 
(21669) ; Vesvres (21672) ; Veuvey-sur-Ouche (21673) ; Vic-de-Chassenay (21676) ; Vic-des-Prés (21677) ; Vic- 
sous-Thil (21678) ; Vieilmoulin (21679) ; Vieux-Château (21681) ; Villaines-les-Prévôtes (21686) ; Villars-et- 
Villenotte (21689) ; Villeberny (21690) ; Villeferry (21694) ; Villeneuve-sous-Charigny (21696) ; Villotte-Saint- 
Seine (21705) ; Villy-en-Auxois (21707) ; Viserny (21709) ; Vitteaux (21710). 

22 - Côtes-d’Armor 

Belle-Isle-en-Terre (22005) ; Bourbriac (22013) ; Bulat-Pestivien (22023) ; Calanhel (22024) ; Callac (22025) ; 
Carnoët (22031) ; Coadout (22040) ; Duault (22052) ; Gurunhuel (22072) ; Kerien (22088) ; Kerpert (22092) ; La 
Chapelle-Neuve (22037) ; Lanvellec (22119) ; Le Vieux-Marché (22387) ; Loc-Envel (22129) ; Loguivy-Plougras 
(22131) ; Lohuec (22132) ; Louargat (22135) ; Maël-Pestivien (22138) ; Magoar (22139) ; Moustéru (22156) ; 
Plésidy (22189) ; Plouaret (22207) ; Plougonver (22216) ; Plougras (22217) ; Plounérin (22227) ; Plounévez- 
Moëdec (22228) ; Plourac’h (22231) ; Plusquellec (22243) ; Pont-Melvez (22249) ; Saint-Adrien (22271) ; Saint- 
Nicodème (22320) ; Saint-Servais (22328) ; Senven-Léhart (22335) ; Tréglamus (22354) ; Trégrom (22359). 

23 - Creuse 

Ajain (23002) ; Anzême (23004) ; Bussière-Dunoise (23036) ; Gartempe (23088) ; Glénic (23092) ; Guéret 
(23096) ; Jouillat (23101) ; La Brionne (23033) ; La Saunière (23169) ; Montaigut-le-Blanc (23132) ; Saint-Fiel 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



(23195) ; Saint-Laurent (23206) ; Saint-Silvain-Montaigut (23242) ; Saint-Sulpice-le-Guérétois (23245) ; Saint- 
Vaury (23247) ; Sainte-Feyre (23193). 

24 - Dordogne 

Bouniagues (24054) ; Bourrou (24061) ; Chalagnac (24094) ; Colombier (24126) ; Creyssensac-et-Pissot 
(24146) ; Église-Neuve-de-Vergt (24160) ; Fouleix (24190) ; Grun-Bordas (24208) ; Lacropte (24220) ; Paunat 
(24318) ; Saint-Amand-de-Vergt (24365) ; Saint-Maime-de-Péreyrol (24459) ; Saint-Michel-de-Villadeix 
(24468) ; Saint-Paul-de-Serre (24480) ; Salon (24518) ; Sanilhac (24312) ; Savignac-les-Églises (24527) ; Sorges 
et Ligueux en Périgord (24540) ; Val de Louyre et Caudeau (24362) ; Vergt (24571) ; Veyrines-de-Vergt (24576). 

25 - Doubs 

Amancey (25015) ; Amondans (25017) ; Battenans-les-Mines (25045) ; Blarians (25065) ; Cendrey (25107) ; 
Cléron (25155) ; Corcelle-Mieslot (25163) ; Dampjoux (25192) ; Éternoz (25223) ; Fertans (25236) ; Flagey 
(25241) ; Flagey-Rigney (25242) ; Germondans (25269) ; La Bretenière (25092) ; La Tour-de-Sçay (25566) ; 
Lizine (25338) ; Malans (25359) ; Montivernage (25401) ; Ollans (25430) ; Rigney (25490) ; Rignosot (25491) ; 
Rougemontot (25506) ; Saraz (25533). 

26 - Drôme 

Allex (26006) ; Autichamp (26021) ; Chabrillan (26065) ; Divajeu (26115) ; Eurre (26125) ; Grane (26144) ; La 
Répara-Auriples (26020) ; La Roche-sur-Grane (26277) ; Manas (26171) ; Montoison (26208) ; Montvendre 
(26212) ; Puy-Saint-Martin (26258). 

27 - Eure 

Beauficel-en-Lyons (27048) ; Bézu-la-Forêt (27066) ; Bosquentin (27094) ; Broglie (27117) ; Capelle-les- 
Grands (27130) ; Chamblac (27138) ; Ferrières-Saint-Hilaire (27239) ; Fleury-la-Forêt (27245) ; Grand-Camp 
(27295) ; La Chapelle-Gauthier (27148) ; La Goulafrière (27289) ; La Trinité-de-Réville (27660) ; Le Noyer-en- 
Ouche (27444) ; Le Tronquay (27664) ; Les Hogues (27338) ; Lilly (27369) ; Lisors (27370) ; Lorleau (27373) ; 
Lyons-la-Forêt (27377) ; Mélicourt (27395) ; Mesnil-en-Ouche (27049) ; Mesnil-Rousset (27404) ; Montreuil- 
l’Argillé (27414) ; Notre-Dame-du-Hamel (27442) ; Rosay-sur-Lieure (27496) ; Saint-Agnan-de-Cernières 
(27505) ; Saint-Aubin-du-Thenney (27514) ; Saint-Denis-d’Augerons (27530) ; Saint-Jean-du-Thenney (27552) ; 
Saint-Laurent-du-Tencement (27556) ; Saint-Pierre-de-Cernières (27590) ; Saint-Quentin-des-Isles (27600) ; 
Touffreville (27649) ; Vascoeuil (27672) ; Verneusses (27680). 

28 - Eure-et-Loir 

Allaines-Mervilliers (28002) ; Allonnes (28004) ; Authon-du-Perche (28018) ; Baigneaux (28019) ; Barmain
ville (28025) ; Baudreville (28026) ; Bazoches-en-Dunois (28028) ; Bazoches-les-Hautes (28029) ; Beauche 
(28030) ; Beaumont-les-Autels (28031) ; Beauvilliers (28032) ; Béthonvilliers (28038) ; Boisville-la-Saint-Père 
(28047) ; Boncé (28049) ; Brezolles (28059) ; Chapelle-Royale (28079) ; Charbonnières (28080) ; Châtaincourt 
(28087) ; Cormainville (28108) ; Coudray-au-Perche (28111) ; Courbehaye (28114) ; Crucey-Villages (28120) ; 
Dambron (28121) ; Eole-en-Beauce (28406) ; Escorpain (28143) ; Fessanvilliers-Mattanvilliers (28151) ; 
Fontenay-sur-Conie (28157) ; Gommerville (28183) ; Gouillons (28184) ; Guillonville (28190) ; Intréville 
(28197) ; Janville (28199) ; La Mancelière (28231) ; Laons (28206) ; Le Puiset (28311) ; Les Autels-Villevillon 
(28016) ; Les Châtelets (28090) ; Les Étilleux (28144) ; Les Villages Vovéens (28422) ; Levesville-la-Chenard 
(28210) ; Loigny-la-Bataille (28212) ; Louville-la-Chenard (28215) ; Luigny (28219) ; Lumeau (28221) ; 
Mérouville (28243) ; Miermaigne (28252) ; Montigny-le-Chartif (28261) ; Mottereau (28272) ; Moutiers 
(28274) ; Nottonville (28283) ; Oinville-Saint-Liphard (28284) ; Orgères-en-Beauce (28287) ; Ouarville 
(28291) ; Péronville (28296) ; Poinville (28300) ; Poupry (28303) ; Prasville (28304) ; Prudemanche (28308) ; 
Réclainville (28313) ; Revercourt (28315) ; Rouvray-Saint-Denis (28319) ; Saint-Bomer (28327) ; Saint-Lubin-de- 
Cravant (28346) ; Santilly (28367) ; Soizé (28376) ; Terminiers (28382) ; Theuville (28383) ; Tillay-le-Péneux 
(28390) ; Trancrainville (28392) ; Varize (28400) ; Villars (28411) ; Villeau (28412) ; Ymonville (28426). 

30 - Gard 

Bouquet (30048) ; Brouzet-lès-Alès (30055) ; Cannes-et-Clairan (30066) ; Issirac (30134) ; Les Plans (30197) ; 
Saint-André-d’Olérargues (30232) ; Saint-Just-et-Vacquières (30275) ; Saint-Marcel-de-Careiret (30282) ; Servas 
(30318) ; Seynes (30320) ; Verfeuil (30343). 

31 - Haute-Garonne 

Aignes (31002) ; Albiac (31006) ; Auriac-sur-Vendinelle (31026) ; Beauville (31055) ; Bellegarde-Sainte-Marie 
(31061) ; Bellesserre (31062) ; Brignemont (31090) ; Cabanac-Séguenville (31096) ; Cadours (31098) ; Caignac 
(31099) ; Calmont (31100) ; Cambiac (31102) ; Canens (31103) ; Caragoudes (31105) ; Castagnac (31111) ; 
Castelnau-Picampeau (31119) ; Casties-Labrande (31122) ; Caubiac (31126) ; Caujac (31128) ; Cintegabelle 
(31145) ; Cox (31156) ; Drudas (31164) ; Esperce (31173) ; Francarville (31194) ; Fustignac (31204) ; Garac 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



(31209) ; Gibel (31220) ; Gouzens (31226) ; Gratens (31229) ; Grazac (31231) ; La Salvetat-Lauragais (31527) ; 
Lafitte-Vigordane (31261) ; Lagraulet-Saint-Nicolas (31265) ; Lapeyrère (31272) ; Laréole (31275) ; Latour 
(31279) ; Le Cabanial (31097) ; Le Castéra (31120) ; Le Faget (31179) ; Le Fousseret (31193) ; Le Grès (31234) ; 
Loubens-Lauragais (31304) ; Lussan-Adeilhac (31309) ; Marignac-Lasclares (31317) ; Mascarville (31325) ; 
Massabrac (31326) ; Maureville (31331) ; Mauvaisin (31332) ; Monestrol (31354) ; Montégut-Bourjac (31370) ; 
Montgeard (31380) ; Montoussin (31387) ; Mourvilles-Basses (31392) ; Nailloux (31396) ; Pelleport (31413) ; 
Polastron (31428) ; Pouy-de-Touges (31436) ; Prunet (31441) ; Puysségur (31444) ; Saint-Araille (31469) ; Saint- 
Élix-le-Château (31476) ; Saint-Léon (31495) ; Saussens (31534) ; Ségreville (31540) ; Sénarens (31543) ; Seyre 
(31546) ; Toutens (31558) ; Vendine (31571) ; Vignaux (31577). 

32 - Gers 

Ansan (32002) ; Antras (32003) ; Arblade-le-Bas (32004) ; Ardizas (32007) ; Aubiet (32012) ; Augnax 
(32014) ; Aurensan (32017) ; Aurimont (32018) ; Auterive (32019) ; Avensac (32021) ; Avezan (32023) ; 
Ayguetinte (32024) ; Bajonnette (32026) ; Barcelonne-du-Gers (32027) ; Bédéchan (32040) ; Bernède (32046) ; 
Betcave-Aguin (32048) ; Bézéril (32051) ; Biran (32054) ; Bivès (32055) ; Blanquefort (32056) ; Bonas (32059) ; 
Boulaur (32061) ; Cadeillan (32069) ; Castelnau-Barbarens (32076) ; Castéra-Verduzan (32083) ; Castéron 
(32084) ; Castillon-Massas (32089) ; Catonvielle (32092) ; Cazaux-Savès (32098) ; Cologne (32106) ; Corneillan 
(32108) ; Crastes (32112) ; Encausse (32120) ; Escorneboeuf (32123) ; Espaon (32124) ; Estramiac (32129) ; 
Garravet (32138) ; Gaudonville (32139) ; Gaujac (32140) ; Gaujan (32141) ; Gée-Rivière (32145) ; Gimont 
(32147) ; Giscaro (32148) ; Homps (32154) ; Jegun (32162) ; Juilles (32165) ; L’Isle-Arné (32157) ; L’Isle- 
Bouzon (32158) ; Labastide-Savès (32171) ; Labrihe (32173) ; Lahas (32182) ; Lahitte (32183) ; Lannux (32192) ; 
Lartigue (32198) ; Lavardens (32204) ; Laymont (32206) ; Leboulin (32207) ; Lombez (32213) ; Lussan (32221) ; 
Magnas (32223) ; Mansempuy (32229) ; Maravat (32232) ; Marsan (32237) ; Maurens (32247) ; Mauroux 
(32248) ; Mauvezin (32249) ; Mérens (32251) ; Mirepoix (32258) ; Monblanc (32261) ; Monbrun (32262) ; 
Monfort (32269) ; Mongausy (32270) ; Montadet (32276) ; Montamat (32277) ; Montégut (32282) ; Montégut- 
Savès (32284) ; Montiron (32288) ; Montpézat (32289) ; Nizas (32295) ; Noilhan (32297) ; Nougaroulet (32298) ; 
Ordan-Larroque (32301) ; Pavie (32307) ; Pébées (32308) ; Pellefigue (32309) ; Pessan (32312) ; Pessoulens 
(32313) ; Peyrusse-Massas (32316) ; Polastron (32321) ; Pompiac (32322) ; Projan (32333) ; Puycasquier 
(32335) ; Puylausic (32336) ; Roquefort (32347) ; Roquelaure (32348) ; Roquelaure-Saint-Aubin (32349) ; 
Sabaillan (32353) ; Saint-André (32356) ; Saint-Antonin (32359) ; Saint-Brès (32366) ; Saint-Caprais (32467) ; 
Saint-Clar (32370) ; Saint-Créac (32371) ; Saint-Cricq (32372) ; Saint-Élix (32374) ; Saint-Georges (32377) ; 
Saint-Germier (32379) ; Saint-Jean-Poutge (32382) ; Saint-Lary (32384) ; Saint-Léonard (32385) ; Saint-Lizier- 
du-Planté (32386) ; Saint-Loube (32387) ; Saint-Martin-Gimois (32392) ; Saint-Orens (32399) ; Saint-Sauvy 
(32406) ; Saint-Soulan (32407) ; Sainte-Anne (32357) ; Sainte-Christie (32368) ; Sainte-Gemme (32376) ; Sainte- 
Marie (32388) ; Samatan (32410) ; Saramon (32412) ; Sarrant (32416) ; Sauveterre (32418) ; Sauvimont (32420) ; 
Savignac-Mona (32421) ; Ségos (32424) ; Sémézies-Cachan (32428) ; Sérempuy (32431) ; Seysses-Savès 
(32432) ; Simorre (32433) ; Sirac (32435) ; Solomiac (32436) ; Thoux (32444) ; Tirent-Pontéjac (32447) ; Touget 
(32448) ; Tournan (32451) ; Tournecoupe (32452) ; Tourrenquets (32453) ; Vergoignan (32460) ; Villefranche 
(32465). 

33 - Gironde 

Aillas (33002) ; Arcins (33010) ; Arsac (33012) ; Auriolles (33020) ; Auros (33021) ; Avensan (33022) ; Barie 
(33027) ; Bassanne (33031) ; Berthez (33048) ; Brach (33070) ; Brannens (33072) ; Brouqueyran (33074) ; 
Carcans (33097) ; Castelnau-de-Médoc (33104) ; Cussac-Fort-Médoc (33146) ; Grayan-et-l’Hôpital (33193) ; 
Hourtin (33203) ; Jau-Dignac-et-Loirac (33208) ; Labarde (33211) ; Lacanau (33214) ; Lamarque (33220) ; 
Landerrouat (33223) ; Le Porge (33333) ; Le Temple (33528) ; Le Verdon-sur-Mer (33544) ; Listrac-de-Durèze 
(33247) ; Listrac-Médoc (33248) ; Margaux-Cantenac (33268) ; Massugas (33277) ; Mérignas (33282) ; Moulis- 
en-Médoc (33297) ; Naujac-sur-Mer (33300) ; Pellegrue (33316) ; Pondaurat (33331) ; Puybarban (33346) ; 
Queyrac (33348) ; Ruch (33361) ; Saint-Vivien-de-Médoc (33490) ; Sainte-Hélène (33417) ; Salaunes (33494) ; 
Saumos (33503) ; Savignac (33508) ; Soulac-sur-Mer (33514) ; Soussans (33517) ; Talais (33521) ; Valeyrac 
(33538) ; Vendays-Montalivet (33540) ; Vensac (33541). 

34 - Hérault 

Cabrerolles (34044) ; Campagne (34048) ; Caussiniojouls (34062) ; Claret (34078) ; Faugères (34096) ; 
Ferrières-les-Verreries (34099) ; Fontanès (34102) ; Garrigues (34112) ; Laurens (34130) ; Lauret (34131) ; 
Mérifons (34156) ; Sauteyrargues (34297) ; Vacquières (34318) ; Valflaunès (34322). 

36 - Indre 

Coings (36057) ; Diou (36065) ; Issoudun (36088) ; Les Bordes (36021) ; Migny (36125) ; Paudy (36152) ; 
Reuilly (36171) ; Saint-Georges-sur-Arnon (36195) ; Saint-Maur (36202) ; Sainte-Lizaigne (36199) ; Ségry 
(36215). 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



37 - Indre-et-Loire 

Anché (37004) ; Beaumont-Louestault (37021) ; Bueil-en-Touraine (37041) ; Candes-Saint-Martin (37042) ; 
Chemillé-sur-Dême (37068) ; Cinais (37076) ; Couziers (37088) ; Cravant-les-Côteaux (37089) ; Épeigné-sur- 
Dême (37101) ; La Roche-Clermault (37202) ; Lerné (37126) ; Marçay (37144) ; Marray (37149) ; Neuvy-le-Roi 
(37170) ; Saint-Aubin-le-Dépeint (37207) ; Saint-Christophe-sur-le-Nais (37213) ; Saint-Germain-sur-Vienne 
(37220) ; Saint-Paterne-Racan (37231) ; Seuilly (37248) ; Thizay (37258) ; Villebourg (37274). 

38 - Isère 

Beaufort (38032) ; Marcilloles (38218) ; Marcollin (38219). 

39 - Jura 

Aiglepierre (39006) ; Alièze (39007) ; Barésia-sur-l’Ain (39038) ; Beffia (39045) ; Blye (39058) ; Bois-de-Gand 
(39060) ; Boissia (39061) ; Bonnefontaine (39065) ; Brans (39074) ; Briod (39079) ; Chambéria (39092) ; 
Champrougier (39100) ; Charcier (39107) ; Charézier (39109) ; Châtillon (39122) ; Chaumergy (39124) ; Chavéria 
(39134) ; Chemenot (39136) ; Chêne-Sec (39140) ; Chevigny (39141) ; Clairvaux-les-Lacs (39154) ; Cogna 
(39156) ; Commenailles (39160) ; Cressia (39180) ; Dammartin-Marpain (39188) ; Dompierre-sur-Mont (39200) ; 
Doucier (39201) ; Écrille (39207) ; Fay-en-Montagne (39222) ; Foulenay (39234) ; Francheville (39236) ; Frasne- 
les-Meulières (39238) ; Gendrey (39246) ; Hauteroche (39177) ; La Chailleuse (39021) ; La Chapelle-sur-Furieuse 
(39103) ; La Charme (39110) ; La Chassagne (39112) ; La Chaux-en-Bresse (39132) ; La Marre (39317) ; La 
Tour-du-Meix (39534) ; Largillay-Marsonnay (39278) ; Le Fied (39225) ; Le Petit-Mercey (39414) ; Le Villey 
(39575) ; Les Deux-Fays (39196) ; Louvatange (39302) ; Malange (39308) ; Marigny (39313) ; Marnézia (39314) ; 
Marnoz (39315) ; Mérona (39324) ; Mesnois (39326) ; Moissey (39335) ; Montmirey-la-Ville (39360) ; 
Montmirey-le-Château (39361) ; Moutonne (39375) ; Mutigney (39377) ; Nancuise (39380) ; Nogna (39390) ; 
Offlanges (39392) ; Onoz (39394) ; Orgelet (39397) ; Ougney (39398) ; Pagney (39402) ; Patornay (39408) ; 
Peintre (39409) ; Picarreau (39418) ; Pimorin (39420) ; Plaisia (39423) ; Poids-de-Fiole (39431) ; Pointre (39432) ; 
Pont-de-Poitte (39435) ; Présilly (39443) ; Publy (39445) ; Recanoz (39454) ; Reithouse (39455) ; Romain 
(39464) ; Rothonay (39468) ; Rouffange (39469) ; Rye (39472) ; Saint-Maur (39492) ; Saligney (39499) ; 
Sarrogna (39504) ; Sellières (39508) ; Sergenaux (39511) ; Sergenon (39512) ; Sermange (39513) ; Serre-les- 
Moulières (39514) ; Soucia (39519) ; Taxenne (39527) ; Thervay (39528) ; Thoiria (39531) ; Toulouse-le-Château 
(39533) ; Verges (39550) ; Vertamboz (39556) ; Vincent-Froideville (39577) ; Vitreux (39581). 

40 - Landes 

Aire-sur-l’Adour (40001) ; Artassenx (40012) ; Aureilhan (40019) ; Bahus-Soubiran (40022) ; Bascons 
(40025) ; Benquet (40037) ; Bias (40043) ; Biscarrosse (40046) ; Bordères-et-Lamensans (40049) ; Bostens 
(40050) ; Bougue (40051) ; Bretagne-de-Marsan (40055) ; Buanes (40057) ; Campagne (40061) ; Campet-et- 
Lamolère (40062) ; Castandet (40070) ; Castets (40075) ; Cazères-sur-l’Adour (40080) ; Classun (40082) ; Duhort- 
Bachen (40091) ; Eugénie-les-Bains (40097) ; Gaillères (40103) ; Gastes (40108) ; Geloux (40111) ; Grenade-sur- 
l’Adour (40117) ; Laglorieuse (40139) ; Larrivière-Saint-Savin (40145) ; Latrille (40146) ; Le Vignau (40329) ; 
Léon (40150) ; Lévignacq (40154) ; Linxe (40155) ; Lit-et-Mixe (40157) ; Lucbardez-et-Bargues (40162) ; Lüe 
(40163) ; Lussagnet (40166) ; Maurrin (40175) ; Mazerolles (40178) ; Mimizan (40184) ; Mont-de-Marsan 
(40192) ; Parentis-en-Born (40217) ; Pontenx-les-Forges (40229) ; Pouydesseaux (40234) ; Renung (40240) ; 
Saint-Agnet (40247) ; Saint-Avit (40250) ; Saint-Julien-en-Born (40266) ; Saint-Loubouer (40270) ; Saint-Martin- 
d’Oney (40274) ; Saint-Maurice-sur-Adour (40275) ; Saint-Michel-Escalus (40276) ; Saint-Paul-en-Born (40278) ; 
Saint-Perdon (40280) ; Saint-Pierre-du-Mont (40281) ; Sainte-Eulalie-en-Born (40257) ; Sanguinet (40287) ; 
Sarron (40290) ; Taller (40311) ; Uchacq-et-Parentis (40320) ; Uza (40322) ; Vielle-Saint-Girons (40326) ; Vielle- 
Tursan (40325) ; Ychoux (40332). 

41 - Loir-et-Cher 

Ambloy (41001) ; Artins (41004) ; Autainville (41006) ; Authon (41007) ; Beauce la Romaine (41173) ; Binas 
(41017) ; Boisseau (41019) ; Bonneveau (41020) ; Bouffry (41022) ; Brévainville (41026) ; Briou (41027) ; 
Busloup (41028) ; Cellé (41030) ; Chaon (41036) ; Chaumont-sur-Tharonne (41046) ; Chauvigny-du-Perche 
(41048) ; Conan (41057) ; Concriers (41058) ; Coulommiers-la-Tour (41065) ; Courmemin (41068) ; Couture-sur- 
Loir (41070) ; Crucheray (41072) ; Droué (41075) ; Épiais (41077) ; Épuisay (41078) ; Faye (41081) ; Fontaine- 
les-Coteaux (41087) ; Fontaine-Raoul (41088) ; Fortan (41090) ; Fréteval (41095) ; Gombergean (41098) ; 
Houssay (41102) ; Huisseau-en-Beauce (41103) ; Josnes (41105) ; La Chapelle-Enchérie (41037) ; La Chapelle- 
Vicomtesse (41041) ; La Ferté-Imbault (41084) ; La Ferté-Saint-Cyr (41085) ; La Fontenelle (41089) ; La 
Madeleine-Villefrouin (41121) ; Lamotte-Beuvron (41106) ; Lancé (41107) ; Lavardin (41113) ; Le Plessis- 
l’Échelle (41178) ; Le Poislay (41179) ; Les Essarts (41079) ; Les Hayes (41100) ; Les Roches-l’Évêque (41192) ; 
Lignières (41115) ; Lisle (41116) ; Loreux (41118) ; Lorges (41119) ; Lunay (41120) ; Marchenoir (41123) ; 
Marcilly-en-Gault (41125) ; Moisy (41141) ; Montoire-sur-le-Loir (41149) ; Montrouveau (41153) ; Morée 
(41154) ; Nouan-le-Fuzelier (41161) ; Nourray (41163) ; Orçay (41168) ; Oucques La Nouvelle (41171) ; 
Ouzouer-le-Doyen (41172) ; Périgny (41174) ; Pezou (41175) ; Pierrefitte-sur-Sauldre (41176) ; Pray (41182) ; 
Prunay-Cassereau (41184) ; Pruniers-en-Sologne (41185) ; Renay (41187) ; Rhodon (41188) ; Rocé (41190) ; 
Roches (41191) ; Romilly (41193) ; Ruan-sur-Egvonne (41196) ; Saint-Amand-Longpré (41199) ; Saint-Arnoult 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



(41201) ; Saint-Gourgon (41213) ; Saint-Hilaire-la-Gravelle (41214) ; Saint-Jacques-des-Guérets (41215) ; Saint- 
Jean-Froidmentel (41216) ; Saint-Laurent-des-Bois (41219) ; Saint-Léonard-en-Beauce (41221) ; Saint-Martin- 
des-Bois (41225) ; Saint-Rimay (41228) ; Salbris (41232) ; Sasnières (41236) ; Savigny-sur-Braye (41238) ; 
Selles-Saint-Denis (41241) ; Selommes (41243) ; Séris (41245) ; Souesmes (41249) ; Sougé (41250) ; Souvigny- 
en-Sologne (41251) ; Talcy (41253) ; Ternay (41255) ; Theillay (41256) ; Thoury (41260) ; Tourailles (41261) ; 
Tréhet (41263) ; Troo (41265) ; Vievy-le-Rayé (41273) ; Villavard (41274) ; Villebout (41277) ; Villechauve 
(41278) ; Villedieu-le-Château (41279) ; Villeherviers (41282) ; Villemardy (41283) ; Villeneuve-Frouville 
(41284) ; Villeporcher (41286) ; Villermain (41289) ; Villeromain (41290) ; Villetrun (41291) ; Vouzon (41296). 

42 - Loire 

Sail-les-Bains (42194) ; Saint-Forgeux-Lespinasse (42220) ; Urbise (42317) ; Vivans (42337). 

45 - Loiret 

Andonville (45005) ; Aschères-le-Marché (45009) ; Attray (45011) ; Audeville (45012) ; Autruy-sur-Juine 
(45015) ; Bazoches-les-Gallerandes (45025) ; Boisseaux (45037) ; Césarville-Dossainville (45065) ; Chailly-en- 
Gâtinais (45066) ; Charmont-en-Beauce (45080) ; Charsonville (45081) ; Châtenoy (45084) ; Châtillon-le-Roi 
(45086) ; Chaussy (45088) ; Coudroy (45107) ; Crottes-en-Pithiverais (45118) ; Engenville (45133) ; Épieds-en- 
Beauce (45134) ; Erceville (45135) ; Greneville-en-Beauce (45160) ; Intville-la-Guétard (45170) ; Jouy-en- 
Pithiverais (45174) ; La Cour-Marigny (45112) ; Léouville (45181) ; Lorris (45187) ; Montereau (45213) ; 
Montigny (45214) ; Morville-en-Beauce (45217) ; Noyers (45230) ; Oison (45231) ; Oussoy-en-Gâtinais (45239) ; 
Outarville (45240) ; Ouzouer-des-Champs (45242) ; Pannecières (45246) ; Presnoy (45256) ; Rouvres-Saint-Jean 
(45263) ; Saint-Hilaire-sur-Puiseaux (45283) ; Sermaises (45310) ; Thignonville (45320) ; Thimory (45321) ; 
Tivernon (45325) ; Varennes-Changy (45332) ; Vieilles-Maisons-sur-Joudry (45334). 

46 - Lot 

Arcambal (46007) ; Bellefont-La Rauze (46156) ; Boissières (46032) ; Bouziès (46037) ; Cabrerets (46040) ; 
Cahors (46042) ; Caillac (46044) ; Calamane (46046) ; Catus (46064) ; Cieurac (46070) ; Crayssac (46080) ; 
Douelle (46088) ; Espère (46095) ; Fontanes (46109) ; Francoulès (46112) ; Gigouzac (46119) ; Labastide-du-Vert 
(46136) ; Labastide-Marnhac (46137) ; Lamagdelaine (46149) ; Le Montat (46197) ; Les Junies (46134) ; Lherm 
(46171) ; Maxou (46188) ; Mechmont (46190) ; Mercuès (46191) ; Montgesty (46205) ; Nuzéjouls (46211) ; 
Pontcirq (46223) ; Pradines (46224) ; Saint-Cirq-Lapopie (46256) ; Saint-Denis-Catus (46264) ; Saint-Médard 
(46280) ; Saint-Pierre-Lafeuille (46340) ; Saint Géry-Vers (46268) ; Tour-de-Faure (46320) ; Trespoux-Rassiels 
(46322). 

47 - Lot-et-Garonne 

Agmé (47002) ; Beauville (47025) ; Blaymont (47030) ; Castelnau-sur-Gupie (47056) ; Caubon-Saint-Sauveur 
(47059) ; Cauzac (47062) ; Dondas (47082) ; Engayrac (47087) ; Escassefort (47088) ; Fongrave (47099) ; 
Grateloup-Saint-Gayrand (47112) ; La Sauvetat-de-Savères (47289) ; Lagupie (47131) ; Puymiclan (47216) ; 
Puymirol (47217) ; Saint-Avit (47231) ; Saint-Barthélemy-d’Agenais (47232) ; Saint-Étienne-de-Fougères 
(47239) ; Saint-Jean-de-Thurac (47248) ; Saint-Martin-de-Beauville (47255) ; Saint-Maurin (47260) ; Saint- 
Romain-le-Noble (47274) ; Saint-Urcisse (47281) ; Seyches (47301) ; Tayrac (47305). 

51 - Marne 

Aigny (51003) ; Allemanche-Launay-et-Soyer (51004) ; Allemant (51005) ; Ambrières (51008) ; Anglure 
(51009) ; Angluzelles-et-Courcelles (51010) ; Anthenay (51012) ; Aougny (51013) ; Arrigny (51016) ; Athis 
(51018) ; Aubérive (51019) ; Aulnay-sur-Marne (51023) ; Baconnes (51031) ; Bagneux (51032) ; Bannay 
(51034) ; Bannes (51035) ; Barbonne-Fayel (51036) ; Baslieux-sous-Châtillon (51038) ; Baudement (51041) ; 
Baye (51042) ; Beaunay (51045) ; Beine-Nauroy (51046) ; Belval-sous-Châtillon (51048) ; Bergères-lès-Vertus 
(51049) ; Bergères-sous-Montmirail (51050) ; Berru (51052) ; Bétheniville (51054) ; Bethon (51056) ; Billy-le- 
Grand (51061) ; Binson-et-Orquigny (51063) ; Bligny (51069) ; Boissy-le-Repos (51070) ; Bouchy-Saint-Genest 
(51071) ; Bouleuse (51073) ; Bouy (51078) ; Brandonvillers (51080) ; Breuvery-sur-Coole (51087) ; Brouillet 
(51089) ; Broussy-le-Grand (51090) ; Broussy-le-Petit (51091) ; Broyes (51092) ; Bussy-Lettrée (51099) ; Cernay- 
lès-Reims (51105) ; Cernon (51106) ; Chaintrix-Bierges (51107) ; Chaltrait (51110) ; Chambrecy (51111) ; 
Champaubert (51113) ; Champguyon (51116) ; Champigneul-Champagne (51117) ; Champlat-et-Boujacourt 
(51120) ; Chantemerle (51124) ; Charleville (51129) ; Châtillon-sur-Broué (51135) ; Châtillon-sur-Marne 
(51136) ; Châtillon-sur-Morin (51137) ; Chaumuzy (51140) ; Cheminon (51144) ; Cheniers (51146) ; Cheppes- 
la-Prairie (51148) ; Chepy (51149) ; Cherville (51150) ; Chichey (51151) ; Clamanges (51154) ; Clesles (51155) ; 
Cloyes-sur-Marne (51156) ; Coizard-Joches (51157) ; Condé-sur-Marne (51161) ; Conflans-sur-Seine (51162) ; 
Congy (51163) ; Connantray-Vaurefroy (51164) ; Connantre (51165) ; Corfélix (51170) ; Corribert (51174) ; 
Corrobert (51175) ; Corroy (51176) ; Coupetz (51178) ; Coupéville (51179) ; Courcemain (51182) ; Courgivaux 
(51185) ; Courjeonnet (51186) ; Courtagnon (51190) ; Courtisols (51193) ; Cuchery (51199) ; Cuisles (51201) ; 
Dampierre-au-Temple (51205) ; Dampierre-sur-Moivre (51208) ; Dommartin-Lettrée (51212) ; Dompremy 
(51215) ; Dontrien (51216) ; Drosnay (51219) ; Écollemont (51223) ; Écriennes (51224) ; Écury-le-Repos 
(51226) ; Écury-sur-Coole (51227) ; Époye (51232) ; Escardes (51233) ; Esclavolles-Lurey (51234) ; Esternay 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



(51237) ; Étoges (51238) ; Étréchy (51239) ; Euvy (51241) ; Faux-Fresnay (51243) ; Faux-Vésigneul (51244) ; 
Favresse (51246) ; Fère-Champenoise (51248) ; Fèrebrianges (51247) ; Fontaine-Denis-Nuisy (51254) ; Fran
cheville (51259) ; Fromentières (51263) ; Gaye (51265) ; Germinon (51268) ; Giffaumont-Champaubert (51269) ; 
Gigny-Bussy (51270) ; Gionges (51271) ; Givry-lès-Loisy (51273) ; Gourgançon (51276) ; Granges-sur-Aube 
(51279) ; Haussignémont (51284) ; Haussimont (51285) ; Hauteville (51286) ; Heiltz-le-Hutier (51288) ; Isle-sur- 
Marne (51300) ; Isse (51301) ; Jâlons (51303) ; Janvilliers (51304) ; Joiselle (51306) ; Jonquery (51309) ; Juvigny 
(51312) ; L’Épine (51231) ; La Caure (51100) ; La Celle-sous-Chantemerle (51103) ; La Chapelle-Lasson 
(51127) ; La Chapelle-sous-Orbais (51128) ; La Forestière (51258) ; La Neuville-aux-Larris (51398) ; La Noue 
(51407) ; La Ville-sous-Orbais (51639) ; La Villeneuve-lès-Charleville (51626) ; Lachy (51313) ; Lagery (51314) ; 
Landricourt (51315) ; Larzicourt (51316) ; Le Baizil (51033) ; Le Fresne (51260) ; Le Gault-Soigny (51264) ; Le 
Meix-Saint-Epoing (51360) ; Le Mesnil-sur-Oger (51367) ; Le Thoult-Trosnay (51570) ; Le Vézier (51618) ; 
Lenharrée (51319) ; Les Essarts-le-Vicomte (51236) ; Les Essarts-lès-Sézanne (51235) ; Lhéry (51321) ; Linthelles 
(51323) ; Linthes (51324) ; Livry-Louvercy (51326) ; Loisy-en-Brie (51327) ; Luxémont-et-Villotte (51334) ; 
Mairy-sur-Marne (51339) ; Marcilly-sur-Seine (51343) ; Mareuil-en-Brie (51345) ; Marfaux (51348) ; Margny 
(51350) ; Marigny (51351) ; Marsangis (51353) ; Marson (51354) ; Matignicourt-Goncourt (51356) ; Matougues 
(51357) ; Maurupt-le-Montois (51358) ; Mécringes (51359) ; Moeurs-Verdey (51369) ; Moivre (51371) ; 
Moncetz-l’Abbaye (51373) ; Moncetz-Longevas (51372) ; Mondement-Montgivroux (51374) ; Montépreux 
(51377) ; Montgenost (51376) ; Montmirail (51380) ; Montmort-Lucy (51381) ; Morsains (51386) ; Moslins 
(51387) ; Mourmelon-le-Grand (51388) ; Mourmelon-le-Petit (51389) ; Nanteuil-la-Forêt (51393) ; Nesle-la- 
Reposte (51395) ; Neuvy (51402) ; Nogent-l’Abbesse (51403) ; Norrois (51406) ; Nuisement-sur-Coole (51409) ; 
Oger (51411) ; Ognes (51412) ; Olizy (51414) ; Omey (51415) ; Orbais-l’Abbaye (51416) ; Orconte (51417) ; 
Outines (51419) ; Oyes (51421) ; Passy-Grigny (51425) ; Péas (51426) ; Pierre-Morains (51430) ; Pleurs (51432) ; 
Pocancy (51435) ; Pogny (51436) ; Poilly (51437) ; Poix (51438) ; Pontfaverger-Moronvilliers (51440) ; Potangis 
(51443) ; Pourcy (51445) ; Prosnes (51447) ; Prunay (51449) ; Queudes (51451) ; Reuil (51457) ; Reuves (51458) ; 
Réveillon (51459) ; Rieux (51460) ; Romigny (51466) ; Rouffy (51469) ; Saint-Bon (51473) ; Saint-Eulien 
(51478) ; Saint-Germain-la-Ville (51482) ; Saint-Hilaire-au-Temple (51485) ; Saint-Hilaire-le-Petit (51487) ; 
Saint-Jean-sur-Moivre (51490) ; Saint-Just-Sauvage (51492) ; Saint-Loup (51495) ; Saint-Mard-lès-Rouffy 
(51499) ; Saint-Martin-aux-Champs (51502) ; Saint-Martin-l’Heureux (51503) ; Saint-Masmes (51505) ; Saint- 
Pierre (51509) ; Saint-Quentin-le-Verger (51511) ; Saint-Quentin-sur-Coole (51512) ; Saint-Remy-en-Bouzemont- 
Saint-Genest-et-Isson (51513) ; Saint-Remy-sous-Broyes (51514) ; Saint-Saturnin (51516) ; Saint-Souplet-sur-Py 
(51517) ; Saint-Vrain (51521) ; Sainte-Gemme (51480) ; Sainte-Marie-du-Lac-Nuisement (51277) ; Sapignicourt 
(51522) ; Sarcy (51523) ; Saron-sur-Aube (51524) ; Sarry (51525) ; Saudoy (51526) ; Scrupt (51528) ; Selles 
(51529) ; Sézanne (51535) ; Sogny-aux-Moulins (51538) ; Soizy-aux-Bois (51542) ; Somme-Vesle (51548) ; 
Sommesous (51545) ; Soudé (51555) ; Soudron (51556) ; Soulières (51558) ; Suizy-le-Franc (51560) ; Talus- 
Saint-Prix (51563) ; Thaas (51565) ; Thibie (51566) ; Thiéblemont-Farémont (51567) ; Togny-aux-Boeufs 
(51574) ; Tramery (51577) ; Trécon (51578) ; Tréfols (51579) ; Trois-Fontaines-l’Abbaye (51583) ; Vadenay 
(51587) ; Val-des-Marais (51158) ; Vandières (51592) ; Vassimont-et-Chapelaine (51594) ; Vatry (51595) ; 
Vauchamps (51596) ; Vaudemange (51599) ; Vaudesincourt (51600) ; Vélye (51603) ; Verdon (51607) ; Vert- 
Toulon (51611) ; Vertus (51612) ; Vésigneul-sur-Marne (51616) ; Ville-en-Tardenois (51624) ; Villeneuve-la- 
Lionne (51625) ; Villeneuve-Renneville-Chevigny (51627) ; Villeneuve-Saint-Vistre-et-Villevotte (51628) ; 
Villers-aux-Bois (51630) ; Villers-le-Château (51634) ; Villers-sous-Châtillon (51637) ; Villeseneux (51638) ; 
Villevenard (51641) ; Villiers-aux-Corneilles (51642) ; Vindey (51645) ; Vitry-la-Ville (51648) ; Voipreux 
(51651) ; Vouarces (51652) ; Vouillers (51654) ; Vouzy (51655) ; Vraux (51656). 

52 - Haute-Marne 

Ageville (52001) ; Annéville-la-Prairie (52011) ; Aprey (52014) ; Arbot (52016) ; Auberive (52023) ; Aujeurres 
(52027) ; Aulnoy-sur-Aube (52028) ; Baissey (52035) ; Bay-sur-Aube (52040) ; Biesles (52050) ; Blaisy (52053) ; 
Bologne (52058) ; Brennes (52070) ; Brethenay (52072) ; Briaucourt (52075) ; Buxières-lès-Villiers (52087) ; 
Ceffonds (52088) ; Cerisières (52091) ; Chalancey (52092) ; Chamarandes-Choignes (52125) ; Chassigny 
(52113) ; Chaumont (52121) ; Choilley-Dardenay (52126) ; Cohons (52134) ; Colmier-le-Bas (52137) ; 
Colmier-le-Haut (52138) ; Colombey les Deux Églises (52140) ; Condes (52141) ; Coublanc (52145) ; Curmont 
(52157) ; Cusey (52158) ; Cuves (52159) ; Daillancourt (52160) ; Dommarien (52170) ; Esnouveaux (52190) ; 
Euffigneix (52193) ; Flagey (52200) ; Forcey (52204) ; Foulain (52205) ; Frampas (52206) ; Froncles (52211) ; 
Germaines (52216) ; Gillancourt (52221) ; Grandchamp (52228) ; Guindrecourt-sur-Blaise (52232) ; Isômes 
(52249) ; Jonchery (52251) ; Juzennecourt (52253) ; La Genevroye (52214) ; La Porte du Der (52331) ; 
Lachapelle-en-Blaisy (52254) ; Lamancine (52260) ; Laneuville-à-Rémy (52266) ; Lanques-sur-Rognon (52271) ; 
Laville-aux-Bois (52276) ; Le Montsaugeonnais (52405) ; Le Val-d’Esnoms (52189) ; Leuchey (52285) ; 
Longeau-Percey (52292) ; Louvières (52295) ; Luzy-sur-Marne (52297) ; Maâtz (52298) ; Mandres-la-Côte 
(52305) ; Marbéville (52310) ; Marnay-sur-Marne (52315) ; Meures (52322) ; Mirbel (52326) ; Mouilleron 
(52344) ; Neuilly-sur-Suize (52349) ; Ninville (52352) ; Nogent (52353) ; Occey (52360) ; Orcevaux (52364) ; 
Ormoy-lès-Sexfontaines (52367) ; Oudincourt (52371) ; Perrogney-les-Fontaines (52384) ; Planrupt (52391) ; 
Poinsenot (52393) ; Poinson-lès-Grancey (52395) ; Poinson-lès-Nogent (52396) ; Poulangy (52401) ; Praslay 
(52403) ; Rennepont (52419) ; Riaucourt (52421) ; Rives Dervoises (52411) ; Rivière-les-Fosses (52425) ; 
Rizaucourt-Buchey (52426) ; Rochefort-sur-la-Côte (52428) ; Rochetaillée (52431) ; Rouécourt (52436) ; Rouelles 
(52437) ; Rouvres-sur-Aube (52439) ; Saint-Broingt-les-Fosses (52446) ; Saint-Loup-sur-Aujon (52450) ; Sarcey 
(52459) ; Semoutiers-Montsaon (52469) ; Sexfontaines (52472) ; Sommevoire (52479) ; Soncourt-sur-Marne 
(52480) ; Ternat (52486) ; Thilleux (52487) ; Thivet (52488) ; Treix (52494) ; Vaillant (52499) ; Vals-des-Tilles 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



(52094) ; Vauxbons (52507) ; Verbiesles (52514) ; Verseilles-le-Bas (52515) ; Verseilles-le-Haut (52516) ; 
Vesaignes-sur-Marne (52518) ; Vesvres-sous-Chalancey (52519) ; Viéville (52522) ; Vignory (52524) ; Villars- 
Santenoge (52526) ; Villegusien-le-Lac (52529) ; Villiers-le-Sec (52535) ; Villiers-lès-Aprey (52536) ; Vitry-en- 
Montagne (52540) ; Vitry-lès-Nogent (52541) ; Vivey (52542) ; Vouécourt (52547) ; Vraincourt (52548). 

53 - Mayenne 

Ampoigné (53004) ; Argenton-Notre-Dame (53006) ; Bierné (53029) ; Bouessay (53037) ; Champéon (53051) ; 
Charchigné (53061) ; Châtelain (53063) ; Chemazé (53066) ; Coudray (53078) ; Daon (53089) ; Gennes-sur- 
Glaize (53104) ; Hardanges (53114) ; Houssay (53117) ; Jublains (53122) ; La Chapelle-au-Riboul (53057) ; 
Laigné (53124) ; Lassay-les-Châteaux (53127) ; Le Horps (53116) ; Le Housseau-Brétignolles (53118) ; Le Ribay 
(53190) ; Loigné-sur-Mayenne (53136) ; Longuefuye (53138) ; Marigné-Peuton (53145) ; Montreuil-Poulay 
(53160) ; Origné (53172) ; Rennes-en-Grenouilles (53189) ; Saint-Denis-d’Anjou (53210) ; Saint-Julien-du- 
Terroux (53230) ; Saint-Laurent-des-Mortiers (53231) ; Saint-Michel-de-Feins (53241) ; Saint-Sulpice (53254) ; 
Sainte-Marie-du-Bois (53235) ; Thuboeuf (53263). 

54 - Meurthe-et-Moselle 

Ansauville (54019) ; Anthelupt (54020) ; Arnaville (54022) ; Arracourt (54023) ; Athienville (54026) ; 
Bathelémont (54050) ; Bauzemont (54053) ; Bayonville-sur-Mad (54055) ; Beaumont (54057) ; Bernécourt 
(54063) ; Bezange-la-Grande (54071) ; Bienville-la-Petite (54074) ; Bonviller (54083) ; Bouillonville (54087) ; 
Bouzanville (54092) ; Bralleville (54094) ; Bures (54106) ; Chambley-Bussières (54112) ; Charey (54119) ; 
Coincourt (54133) ; Courbesseaux (54139) ; Crévic (54145) ; Crion (54147) ; Dampvitoux (54153) ; Deuxville 
(54155) ; Diarville (54156) ; Domèvre-en-Haye (54160) ; Dommartin-la-Chaussée (54166) ; Drouville (54173) ; 
Einville-au-Jard (54176) ; Essey-et-Maizerais (54182) ; Essey-la-Côte (54183) ; Euvezin (54187) ; Fey-en-Haye 
(54193) ; Flainval (54195) ; Flirey (54200) ; Forcelles-sous-Gugney (54204) ; Fraimbois (54206) ; Fraisnes-en- 
Saintois (54207) ; Franconville (54209) ; Gerbéviller (54222) ; Giriviller (54228) ; Grosrouvres (54240) ; Gugney 
(54241) ; Hagéville (54244) ; Hamonville (54248) ; Hannonville-Suzémont (54249) ; Haudonville (54255) ; 
Hénaménil (54258) ; Hoéville (54262) ; Housséville (54268) ; Jaulny (54275) ; Jevoncourt (54278) ; Juvrecourt 
(54285) ; Lamath (54292) ; Limey-Remenauville (54316) ; Lironville (54317) ; Magnières (54331) ; Maixe 
(54335) ; Mamey (54340) ; Mandres-aux-Quatre-Tours (54343) ; Manonville (54348) ; Mars-la-Tour (54353) ; 
Martincourt (54355) ; Mattexey (54356) ; Minorville (54370) ; Moriviller (54386) ; Mouacourt (54388) ; Moyen 
(54393) ; Noviant-aux-Prés (54404) ; Onville (54410) ; Pannes (54416) ; Parroy (54418) ; Puxieux (54441) ; 
Raville-sur-Sânon (54445) ; Réchicourt-la-Petite (54446) ; Rembercourt-sur-Mad (54453) ; Remenoville (54455) ; 
Réméréville (54456) ; Saint-Baussant (54470) ; Saint-Firmin (54473) ; Saint-Julien-lès-Gorze (54477) ; Seiche
prey (54499) ; Seranville (54501) ; Serres (54502) ; Sexey-aux-Forges (54505) ; Sionviller (54507) ; Sponville 
(54511) ; Thiaucourt-Regniéville (54518) ; Tremblecourt (54532) ; Tronville (54535) ; Valhey (54541) ; Vallois 
(54543) ; Vandelainville (54544) ; Vathiménil (54550) ; Vennezey (54561) ; Viéville-en-Haye (54564) ; Villecey- 
sur-Mad (54570) ; Villey-le-Sec (54583) ; Waville (54593) ; Xammes (54594) ; Xermaménil (54595) ; Xonville 
(54599) ; Xures (54601). 

55 - Meuse 

Ambly-sur-Meuse (55007) ; Ancemont (55009) ; Autrécourt-sur-Aire (55017) ; Avioth (55022) ; Baudrémont 
(55032) ; Bazeilles-sur-Othain (55034) ; Beaulieu-en-Argonne (55038) ; Beaumont-en-Verdunois (55039) ; 
Beausite (55040) ; Behonne (55041) ; Belleray (55042) ; Belleville-sur-Meuse (55043) ; Belrain (55044) ; 
Belrupt-en-Verdunois (55045) ; Béthelainville (55047) ; Béthincourt (55048) ; Bezonvaux (55050) ; Bouligny 
(55063) ; Bouquemont (55064) ; Bras-sur-Meuse (55073) ; Breux (55077) ; Brizeaux (55081) ; Champneuville 
(55099) ; Chardogne (55101) ; Charny-sur-Meuse (55102) ; Chattancourt (55106) ; Chaumont-sur-Aire (55108) ; 
Chauvency-le-Château (55109) ; Chauvency-Saint-Hubert (55110) ; Courcelles-en-Barrois (55127) ; Courcelles- 
sur-Aire (55128) ; Courouvre (55129) ; Cumières-le-Mort-Homme (55139) ; Dieue-sur-Meuse (55154) ; 
Douaumont (55164) ; Dugny-sur-Meuse (55166) ; Écouviez (55169) ; Érize-la-Brûlée (55175) ; Érize-la-Petite 
(55177) ; Érize-Saint-Dizier (55178) ; Èvres (55185) ; Flassigny (55188) ; Fleury-devant-Douaumont (55189) ; 
Foucaucourt-sur-Thabas (55194) ; Fresnes-au-Mont (55197) ; Fromeréville-les-Vallons (55200) ; Génicourt-sur- 
Meuse (55204) ; Géry (55207) ; Gimécourt (55210) ; Han-lès-Juvigny (55226) ; Haudainville (55236) ; Haumont- 
près-Samogneux (55239) ; Heippes (55241) ; Ippécourt (55251) ; Iré-le-Sec (55252) ; Jametz (55255) ; Julvécourt 
(55260) ; Juvigny-sur-Loison (55262) ; Lahaymeix (55269) ; Landrecourt-Lempire (55276) ; Lavallée (55282) ; 
Lavoye (55285) ; Lemmes (55286) ; Les Hauts-de-Chée (55123) ; Les Monthairons (55347) ; Les Souhesmes- 
Rampont (55497) ; Les Trois-Domaines (55254) ; Levoncourt (55289) ; Lignières-sur-Aire (55290) ; Lisle-en- 
Barrois (55295) ; Longchamps-sur-Aire (55301) ; Louppy-le-Château (55304) ; Louppy-sur-Loison (55306) ; 
Louvemont-Côte-du-Poivre (55307) ; Marre (55321) ; Marville (55324) ; Montmédy (55351) ; Montzéville 
(55355) ; Naives-Rosières (55369) ; Neuville-en-Verdunois (55380) ; Nicey-sur-Aire (55384) ; Nixéville- 
Blercourt (55385) ; Nubécourt (55389) ; Ornes (55394) ; Osches (55395) ; Pierrefitte-sur-Aire (55404) ; Pretz- 
en-Argonne (55409) ; Quincy-Landzécourt (55410) ; Raival (55442) ; Rambluzin-et-Benoite-Vaux (55411) ; 
Récourt-le-Creux (55420) ; Rembercourt-Sommaisne (55423) ; Remoiville (55425) ; Resson (55426) ; Rumont 
(55446) ; Rupt-devant-Saint-Mihiel (55448) ; Rupt-en-Woëvre (55449) ; Saint-André-en-Barrois (55453) ; 
Samogneux (55468) ; Seigneulles (55479) ; Senoncourt-les-Maujouy (55482) ; Seuil-d’Argonne (55517) ; Sivry- 
la-Perche (55489) ; Sommedieue (55492) ; Souilly (55498) ; Thierville-sur-Meuse (55505) ; Thillombois (55506) ; 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



Thonne-la-Long (55508) ; Thonne-le-Thil (55509) ; Thonne-les-Près (55510) ; Thonnelle (55511) ; Tilly-sur- 
Meuse (55512) ; Vacherauville (55523) ; Vadelaincourt (55525) ; Vaubecourt (55532) ; Vaux-devant-Damloup 
(55537) ; Vavincourt (55541) ; Velosnes (55544) ; Verdun (55545) ; Verneuil-Grand (55546) ; Verneuil-Petit 
(55547) ; Vigneul-sous-Montmédy (55552) ; Ville-devant-Belrain (55555) ; Ville-sur-Cousances (55567) ; 
Villécloye (55554) ; Villers-sur-Meuse (55566) ; Villotte-devant-Louppy (55569) ; Villotte-sur-Aire (55570) ; 
Waly (55577) ; Woimbey (55584). 

56 - Morbihan 

Cléguérec (56041) ; Kergrist (56093) ; Malguénac (56125) ; Neulliac (56146) ; Saint-Aignan (56203) ; Sainte- 
Brigitte (56209) ; Séglien (56242) ; Silfiac (56245). 

57 - Moselle 

Assenoncourt (57035) ; Avricourt (57042) ; Azoudange (57044) ; Diane-Capelle (57175) ; Foulcrey (57229) ; 
Fribourg (57241) ; Gondrexange (57253) ; Guermange (57272) ; Hertzing (57320) ; Ibigny (57342) ; Kerprich- 
aux-Bois (57362) ; Langatte (57382) ; Languimberg (57383) ; Moussey (57488) ; Réchicourt-le-Château (57564) ; 
Rhodes (57579) ; Richeval (57583) ; Saint-Georges (57611). 

58 - Nièvre 

Arbourse (58009) ; Arthel (58013) ; Arzembouy (58014) ; Beaumont-la-Ferrière (58027) ; Champlemy 
(58053) ; Champvoux (58056) ; Chasnay (58061) ; Chaulgnes (58067) ; Dompierre-sur-Nièvre (58101) ; Dornes 
(58104) ; Giry (58127) ; La Celle-sur-Nièvre (58045) ; La Charité-sur-Loire (58059) ; La Marche (58155) ; Lurcy- 
le-Bourg (58147) ; Mars-sur-Allier (58158) ; Montenoison (58174) ; Moussy (58184) ; Murlin (58186) ; Nannay 
(58188) ; Narcy (58189) ; Oulon (58203) ; Poiseux (58212) ; Prémery (58218) ; Raveau (58220) ; Saint-Aubin-les- 
Forges (58231) ; Saint-Bonnot (58234) ; Saint-Parize-en-Viry (58259) ; Saint-Parize-le-Châtel (58260) ; Sichamps 
(58279) ; Tronsanges (58298) ; Varennes-lès-Narcy (58302). 

61 - Orne 

Briouze (61063) ; Ciral (61107) ; Fontenai-les-Louvets (61172) ; Gandelain (61182) ; La Ferté Macé (61168) ; 
La Roche-Mabile (61350) ; Lalacelle (61213) ; Le Grais (61195) ; Le Ménil-de-Briouze (61260) ; Les Monts 
d’Andaine (61463) ; Livaie (61228) ; Longuenoë (61231) ; Lonlay-le-Tesson (61233) ; Ménil-Erreux (61263) ; 
Pointel (61332) ; Saint-Denis-sur-Sarthon (61382) ; Saint-Didier-sous-Écouves (61383) ; Saint-Ellier-les-Bois 
(61384) ; Saint-Philbert-sur-Orne (61444) ; Sainte-Opportune (61436). 

63 - Puy-de-Dôme 

Antoingt (63005) ; Aulhat-Flat (63160) ; Auzat-la-Combelle (63022) ; Beaulieu (63031) ; Bergonne (63036) ; 
Boudes (63046) ; Brassac-les-Mines (63050) ; Brenat (63051) ; Chadeleuf (63073) ; Chalus (63074) ; Champeix 
(63080) ; Charbonnier-les-Mines (63091) ; Chidrac (63109) ; Collanges (63114) ; Coudes (63121) ; Gignat 
(63166) ; Issoire (63178) ; Jumeaux (63182) ; Lamontgie (63185) ; Le Breuil-sur-Couze (63052) ; Le Broc 
(63054) ; Les Pradeaux (63287) ; Mareugheol (63209) ; Meilhaud (63222) ; Montpeyroux (63241) ; Moriat 
(63242) ; Neschers (63250) ; Nonette-Orsonnette (63255) ; Orbeil (63261) ; Pardines (63268) ; Parent (63269) ; 
Parentignat (63270) ; Perrier (63275) ; Plauzat (63282) ; Saint-Babel (63321) ; Saint-Cirgues-sur-Couze (63330) ; 
Saint-Germain-Lembron (63352) ; Saint-Martin-des-Plains (63375) ; Saint-Rémy-de-Chargnat (63392) ; Saint- 
Yvoine (63404) ; Sauvagnat-Sainte-Marthe (63411) ; Solignat (63422) ; Usson (63439) ; Varennes-sur-Usson 
(63444) ; Vichel (63456) ; Villeneuve (63458). 

64 - Pyrénées-Atlantiques 

Aast (64001) ; Abos (64005) ; Agnos (64007) ; Aïcirits-Camou-Suhast (64010) ; Amendeuix-Oneix (64018) ; 
Anoye (64028) ; Arancou (64031) ; Arbérats-Sillègue (64034) ; Arbouet-Sussaute (64036) ; Aren (64039) ; Arget 
(64044) ; Arricau-Bordes (64052) ; Arrosès (64056) ; Arzacq-Arraziguet (64063) ; Aubous (64074) ; Aurions- 
Idernes (64079) ; Aydie (64084) ; Baleix (64089) ; Baliracq-Maumusson (64090) ; Bardos (64094) ; Bassillon- 
Vauzé (64098) ; Bédeille (64103) ; Béhasque-Lapiste (64106) ; Bergouey-Viellenave (64113) ; Bétracq (64118) ; 
Bidache (64123) ; Bidos (64126) ; Boueilh-Boueilho-Lasque (64141) ; Bouillon (64143) ; Burosse-Mendousse 
(64153) ; Buziet (64156) ; Cabidos (64158) ; Cadillon (64159) ; Came (64161) ; Cardesse (64165) ; Castetpugon 
(64180) ; Castillon (Canton de Lembeye) (64182) ; Charritte-de-Bas (64187) ; Conchez-de-Béarn (64192) ; 
Corbère-Abères (64193) ; Coslédaà-Lube-Boast (64194) ; Coublucq (64195) ; Crouseilles (64196) ; Cuqueron 
(64197) ; Diusse (64199) ; Domezain-Berraute (64202) ; Escou (64207) ; Escout (64209) ; Escurès (64210) ; 
Espès-Undurein (64214) ; Estialescq (64219) ; Estos (64220) ; Etcharry (64221) ; Eysus (64224) ; Fichous- 
Riumayou (64226) ; Gabat (64228) ; Garlin (64233) ; Garos (64234) ; Garris (64235) ; Gayon (64236) ; Gerderest 
(64239) ; Géronce (64241) ; Géus-d’Arzacq (64243) ; Geüs-d’Oloron (64244) ; Goès (64245) ; Guiche (64250) ; 
Gurmençon (64252) ; Herrère (64261) ; Ilharre (64272) ; Labets-Biscay (64294) ; Lacommande (64299) ; 
Lahourcade (64306) ; Lalongue (64307) ; Lannecaube (64311) ; Larreule (64318) ; Lasserre (64323) ; Lasseube 
(64324) ; Ledeuix (64328) ; Lembeye (64331) ; Lespielle (64337) ; Lichos (64341) ; Lonçon (64347) ; Louvigny 
(64355) ; Luc-Armau (64356) ; Lucarré (64357) ; Lucq-de-Béarn (64359) ; Lussagnet-Lusson (64361) ; Luxe- 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



Sumberraute (64362) ; Malaussanne (64365) ; Mascaraàs-Haron (64366) ; Masparraute (64368) ; Maspie- 
Lalonquère-Juillacq (64369) ; Mazerolles (64374) ; Méracq (64380) ; Mialos (64383) ; Momy (64388) ; 
Monassut-Audiracq (64389) ; Moncaup (64390) ; Moncla (64392) ; Monein (64393) ; Monpezat (64394) ; 
Mont-Disse (64401) ; Montagut (64397) ; Morlanne (64406) ; Mouhous (64408) ; Moumour (64409) ; Ogeu-les- 
Bains (64421) ; Orin (64426) ; Osserain-Rivareyte (64435) ; Parbayse (64442) ; Pardies (64443) ; Peyrelongue- 
Abos (64446) ; Piets-Plasence-Moustrou (64447) ; Poey-d’Oloron (64449) ; Pomps (64450) ; Ponson-Dessus 
(64452) ; Portet (64455) ; Poursiugues-Boucoue (64457) ; Préchacq-Josbaig (64458) ; Précilhon (64460) ; 
Ribarrouy (64464) ; Saint-Goin (64481) ; Saint-Jean-Poudge (64486) ; Saint-Palais (64493) ; Sames (64502) ; 
Samsons-Lion (64503) ; Saucède (64508) ; Séby (64514) ; Séméacq-Blachon (64517) ; Simacourbe (64524) ; 
Tadousse-Ussau (64532) ; Taron-Sadirac-Viellenave (64534) ; Tarsacq (64535) ; Uzan (64548) ; Verdets (64551) ; 
Vialer (64552) ; Vignes (64557). 

65 - Hautes-Pyrénées 

Adé (65002) ; Arné (65028) ; Aubarède (65044) ; Barlest (65065) ; Bonrepos (65097) ; Bouilh-Péreuilh 
(65103) ; Cabanac (65115) ; Campistrous (65125) ; Castelvieilh (65131) ; Chelle-Debat (65142) ; Clarens 
(65150) ; Escala (65159) ; Galan (65183) ; Galez (65184) ; Houeydets (65224) ; Jacque (65232) ; La Barthe-de- 
Neste (65069) ; Lagrange (65245) ; Lannemezan (65258) ; Libaros (65274) ; Loubajac (65280) ; Marquerie 
(65298) ; Marseillan (65301) ; Montastruc (65318) ; Montoussé (65322) ; Mun (65326) ; Peyriguère (65359) ; 
Pinas (65363) ; Recurt (65376) ; Réjaumont (65377) ; Sabarros (65381) ; Sentous (65419) ; Tajan (65437) ; Thuy 
(65443) ; Tournous-Devant (65449). 

66 - Pyrénées-Orientales 

Bélesta (66019) ; Cassagnes (66042) ; Estagel (66071) ; Montner (66118) ; Tautavel (66205). 

70 - Haute-Saône 

Amblans-et-Velotte (70014) ; Aroz (70028) ; Authoison (70038) ; Baignes (70047) ; Bard-lès-Pesmes (70048) ; 
Beaumotte-Aubertans (70059) ; Besnans (70065) ; Bonnevent-Velloreille (70076) ; Bouhans-lès-Montbozon 
(70082) ; Boursières (70090) ; Bresilley (70092) ; Bucey-lès-Traves (70105) ; Cenans (70113) ; Chancey 
(70126) ; Chantes (70127) ; Chassey-lès-Montbozon (70137) ; Chassey-lès-Scey (70138) ; Chaumercenne 
(70142) ; Clans (70158) ; Cognières (70159) ; Confracourt (70169) ; Dampierre-sur-Linotte (70197) ; Échenoz- 
le-Sec (70208) ; Ferrières-lès-Scey (70232) ; Filain (70234) ; Fontenois-lès-Montbozon (70243) ; Genevreuille 
(70262) ; Gézier-et-Fontenelay (70268) ; Grandvelle-et-le-Perrenot (70275) ; La Barre (70050) ; La Demie 
(70203) ; La Neuvelle-lès-Scey (70386) ; La Romaine (70418) ; Larians-et-Munans (70296) ; Le Magnoray 
(70316) ; Loulans-Verchamp (70309) ; Mailley-et-Chazelot (70324) ; Malans (70327) ; Maussans (70335) ; 
Montagney (70353) ; Montboillon (70356) ; Montbozon (70357) ; Motey-Besuche (70374) ; Neurey-lès-la-Demie 
(70381) ; Noidans-le-Ferroux (70387) ; Oiselay-et-Grachaux (70393) ; Ormenans (70397) ; Ovanches (70401) ; 
Pontcey (70417) ; Raddon-et-Chapendu (70435) ; Raze (70439) ; Roche-sur-Linotte-et-Sorans-les-Cordiers 
(70449) ; Rosey (70452) ; Ruhans (70456) ; Rupt-sur-Saône (70457) ; Sainte-Marie-en-Chanois (70469) ; Scey- 
sur-Saône-et-Saint-Albin (70482) ; Soing-Cubry-Charentenay (70492) ; Thieffrans (70500) ; Thiénans (70501) ; 
Traves (70504) ; Vallerois-Lorioz (70517) ; Velle-le-Châtel (70536) ; Vellefaux (70532) ; Velleguindry-et- 
Levrecey (70535) ; Villers-Pater (70565) ; Vy-le-Ferroux (70580) ; Vy-lès-Filain (70583) ; Vy-lès-Rupt (70582). 

71 - Saône-et-Loire 

Allerey-sur-Saône (71003) ; Ameugny (71007) ; Bantanges (71018) ; Bergesserin (71030) ; Berzé-le-Châtel 
(71031) ; Bissy-sous-Uxelles (71036) ; Blanot (71039) ; Bonnay (71042) ; Bragny-sur-Saône (71054) ; Brandon 
(71055) ; Bray (71057) ; Buffières (71065) ; Burnand (71067) ; Burzy (71068) ; Chapaize (71087) ; Charnay-lès- 
Chalon (71104) ; Château (71112) ; Chérizet (71125) ; Chevagny-sur-Guye (71127) ; Chiddes (71128) ; Chissey- 
lès-Mâcon (71130) ; Ciel (71131) ; Clermain (71134) ; Cluny (71137) ; Clux-Villeneuve (71578) ; Collonge-en- 
Charollais (71139) ; Cormatin (71145) ; Cortambert (71146) ; Cortevaix (71147) ; Curtil-sous-Buffières (71163) ; 
Curtil-sous-Burnand (71164) ; Donzy-le-Pertuis (71181) ; Écuelles (71186) ; Flagy (71199) ; Genouilly (71214) ; 
Gourdon (71222) ; Jalogny (71240) ; Joncy (71242) ; La Chapelle-du-Mont-de-France (71091) ; La Chapelle- 
Thècle (71097) ; La Frette (71206) ; La Guiche (71231) ; La Vineuse sur Fregande (71582) ; Le Puley (71363) ; 
Les Bordes (71043) ; Longepierre (71262) ; Lournand (71264) ; Malay (71272) ; Marigny (71278) ; Mary 
(71286) ; Massilly (71287) ; Mazille (71290) ; Ménetreuil (71293) ; Mont-lès-Seurre (71315) ; Mont-Saint- 
Vincent (71320) ; Montagny-sur-Grosne (71304) ; Montpont-en-Bresse (71318) ; Navilly (71329) ; Palleau 
(71341) ; Passy (71344) ; Pontoux (71355) ; Pouilloux (71356) ; Pressy-sous-Dondin (71358) ; Sailly (71381) ; 
Saint-André-le-Désert (71387) ; Saint-Clément-sur-Guye (71400) ; Saint-Gengoux-le-National (71417) ; Saint- 
Gervais-en-Vallière (71423) ; Saint-Huruge (71427) ; Saint-Marcelin-de-Cray (71446) ; Saint-Martin-de-Salencey 
(71452) ; Saint-Martin-en-Gâtinois (71457) ; Saint-Martin-la-Patrouille (71458) ; Saint-Micaud (71465) ; Saint- 
Romain-sous-Gourdon (71477) ; Saint-Sernin-du-Bois (71479) ; Saint-Vincent-des-Prés (71488) ; Saint-Ythaire 
(71492) ; Sainte-Cécile (71397) ; Sainte-Croix (71401) ; Salornay-sur-Guye (71495) ; Saunières (71504) ; 
Savigny-sur-Grosne (71507) ; Savigny-sur-Seille (71508) ; Sermesse (71517) ; Sigy-le-Châtel (71521) ; Sivignon 
(71524) ; Taizé (71532) ; Toutenant (71544) ; Trivy (71547) ; Vaux-en-Pré (71563) ; Verdun-sur-le-Doubs 
(71566) ; Verjux (71570) ; Verosvres (71571). 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



72 - Sarthe 

Champrond (72057) ; Chenay (72076) ; Courgenard (72105) ; Gréez-sur-Roc (72144) ; Lamnay (72156) ; 
Melleray (72193) ; Montmirail (72208) ; Saint-Jean-des-Échelles (72292) ; Saint-Maixent (72296) ; Saint-Ulphace 
(72322) ; Thorée-les-Pins (72357) ; Villeneuve-en-Perseigne (72137). 

76 - Seine-Maritime 

Avesnes-en-Val (76049). 

77 - Seine-et-Marne 

Arville (77009) ; Augers-en-Brie (77012) ; Beauchery-Saint-Martin (77026) ; Beaumont-du-Gâtinais (77027) ; 
Beton-Bazoches (77032) ; Cerneux (77066) ; Chalautre-la-Grande (77072) ; Champcenest (77080) ; Courchamp 
(77134) ; Courtacon (77137) ; Gironville (77207) ; Ichy (77230) ; Jouy-le-Châtel (77239) ; La Croix-en-Brie 
(77147) ; Léchelle (77246) ; Les Marêts (77275) ; Louan-Villegruis-Fontaine (77262) ; Melz-sur-Seine (77289) ; 
Montceaux-lès-Provins (77301) ; Obsonville (77342) ; Pécy (77357) ; Rupéreux (77396) ; Saint-Martin-du- 
Boschet (77424) ; Sancy-lès-Provins (77444) ; Sourdun (77459) ; Vaudoy-en-Brie (77486) ; Villiers-Saint- 
Georges (77519) ; Voulton (77530). 

79 - Deux-Sèvres 

Beauvoir-sur-Niort (79031) ; Belleville (79033) ; Boisserolles (79039) ; Granzay-Gript (79137) ; La Foye- 
Monjault (79127) ; Marigny (79166) ; Prissé-la-Charrière (79078) ; Saint-Étienne-la-Cigogne (79247) ; Thorigny- 
sur-le-Mignon (79328). 

80 - Somme 

Agenville (80005) ; Autheux (80042) ; Barly (80055) ; Béalcourt (80060) ; Beaumetz (80068) ; Bernâtre 
(80085) ; Bernaville (80086) ; Berneuil (80089) ; Boisbergues (80108) ; Bonneville (80113) ; Candas (80168) ; 
Conteville (80208) ; Domesmont (80243) ; Domléger-Longvillers (80245) ; Épécamps (80270) ; Fieffes-Montrelet 
(80566) ; Fienvillers (80310) ; Frohen-sur-Authie (80369) ; Gorges (80381) ; Heuzecourt (80439) ; Hiermont 
(80440) ; Le Meillard (80526) ; Maizicourt (80503) ; Mézerolles (80544) ; Montigny-les-Jongleurs (80563) ; 
Occoches (80602) ; Outrebois (80614) ; Prouville (80642) ; Remaisnil (80666) ; Saint-Acheul (80697). 

81 - Tarn 

Bannières (81022) ; Belcastel (81025) ; Lacougotte-Cadoul (81126) ; Marzens (81157) ; Massac-Séran (81159) ; 
Montcabrier (81173) ; Roquevidal (81229) ; Veilhes (81310) ; Villeneuve-lès-Lavaur (81318) ; Viviers-lès-Lavaur 
(81324). 

82 - Tarn-et-Garonne 

Bruniquel (82026) ; Durfort-Lacapelette (82051) ; Génébrières (82066) ; La Salvetat-Belmontet (82176) ; 
Léojac (82098) ; Lizac (82099) ; Monclar-de-Quercy (82115) ; Montesquieu (82127) ; Puygaillard-de-Quercy 
(82145) ; Verlhac-Tescou (82192). 

84 - Vaucluse 

Beaumettes (84013) ; Gordes (84050) ; Le Barroux (84008) ; Oppède (84086). 

86 - Vienne 

Amberre (86002) ; Angles-sur-l’Anglin (86004) ; Antran (86007) ; Champigny en Rochereau (86053) ; 
Chauvigny (86070) ; Chenevelles (86072) ; Cherves (86073) ; Chouppes (86075) ; Coussay (86085) ; Coussay-les- 
Bois (86086) ; Cuhon (86089) ; Ingrandes (86111) ; Jardres (86114) ; La Puye (86202) ; La Roche-Posay (86207) ; 
Leigné-les-Bois (86125) ; Leigné-sur-Usseau (86127) ; Lésigny (86129) ; Mairé (86143) ; Maisonneuve (86144) ; 
Massognes (86150) ; Mirebeau (86160) ; Mondion (86162) ; Pleumartin (86193) ; Saint-Christophe (86217) ; 
Saint-Gervais-les-Trois-Clochers (86224) ; Sainte-Radégonde (86239) ; Senillé-Saint-Sauveur (86245) ; Sérigny 
(86260) ; Thurageau (86271) ; Usseau (86275) ; Varennes (86277) ; Vaux-sur-Vienne (86279) ; Vellèches 
(86280) ; Vicq-sur-Gartempe (86288) ; Vouzailles (86299). 

87 - Haute-Vienne 

Bersac-sur-Rivalier (87013) ; Bessines-sur-Gartempe (87014) ; Breuilaufa (87022) ; Chamboret (87033) ; 
Compreignac (87047) ; Folles (87067) ; Fromental (87068) ; Laurière (87083) ; Le Buis (87023) ; Nantiat 
(87103) ; Razès (87122) ; Saint-Sulpice-Laurière (87181) ; Thouron (87197) ; Vaulry (87198). 

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 



88 - Vosges 

Aingeville (88003) ; Aulnois (88017) ; Auzainvilliers (88022) ; Bazoilles-et-Ménil (88043) ; Beaufremont 
(88045) ; Belmont-sur-Vair (88051) ; Bulgnéville (88079) ; Charmois-l’Orgueilleux (88092) ; Contrexéville 
(88114) ; Crainvilliers (88119) ; Denipaire (88128) ; Dombrot-sur-Vair (88141) ; Domèvre-sous-Montfort 
(88144) ; Domjulien (88146) ; Dompierre (88152) ; Estrennes (88164) ; Fontenoy-le-Château (88176) ; 
Gemmelaincourt (88194) ; Gendreville (88195) ; Gruey-lès-Surance (88221) ; Hagnéville-et-Roncourt (88227) ; 
Haréville (88231) ; Houécourt (88241) ; Hurbache (88245) ; La Chapelle-aux-Bois (88088) ; La Haye (88236) ; La 
Neuveville-sous-Montfort (88325) ; La Vacheresse-et-la-Rouillie (88485) ; La Vôge-les-Bains (88029) ; Le 
Clerjus (88108) ; Les Voivres (88520) ; Malaincourt (88283) ; Mandres-sur-Vair (88285) ; Médonville (88296) ; 
Monthureux-le-Sec (88309) ; Montmotier (88311) ; Morville (88316) ; Norroy (88332) ; Offroicourt (88335) ; 
Padoux (88340) ; Parey-sous-Montfort (88343) ; Remoncourt (88385) ; Rozerotte (88403) ; Saint-Ouen-lès-Parey 
(88430) ; Saint-Remimont (88434) ; Sandaucourt (88440) ; Saulxures-lès-Bulgnéville (88446) ; Sauville (88448) ; 
Sercoeur (88454) ; Suriauville (88461) ; They-sous-Montfort (88466) ; Thuillières (88472) ; Trémonzey (88479) ; 
Urville (88482) ; Valfroicourt (88488) ; Valleroy-le-Sec (88490) ; Vaudoncourt (88496) ; Vittel (88516) ; Viviers- 
lès-Offroicourt (88518) ; Vrécourt (88524). 

89 - Yonne 

Aigremont (89002) ; Angely (89008) ; Annay-sur-Serein (89010) ; Annoux (89012) ; Arces-Dilo (89014) ; 
Bagneaux (89027) ; Bazarnes (89030) ; Beine (89034) ; Béru (89039) ; Bessy-sur-Cure (89040) ; Bierry-les- 
Belles-Fontaines (89042) ; Blacy (89043) ; Boeurs-en-Othe (89048) ; Carisey (89062) ; Censy (89064) ; Cérilly 
(89065) ; Cerisiers (89066) ; Chablis (89068) ; Châtel-Gérard (89092) ; Chemilly-sur-Serein (89095) ; Chichée 
(89104) ; Chitry (89108) ; Cisery (89109) ; Coulours (89120) ; Courgenay (89122) ; Courgis (89123) ; Coutarnoux 
(89128) ; Deux Rivières (89130) ; Dissangis (89141) ; Étivey (89161) ; Flacy (89165) ; Fleys (89168) ; Foissy-sur- 
Vanne (89171) ; Fontenay-près-Chablis (89175) ; Fournaudin (89181) ; Fresnes (89183) ; Grimault (89194) ; 
Guillon (89197) ; Jouancy (89207) ; Joux-la-Ville (89208) ; L’Isle-sur-Serein (89204) ; La Chapelle-Vaupelteigne 
(89081) ; La Ferté-Loupière (89163) ; La Postolle (89310) ; Lailly (89214) ; Les Clérimois (89111) ; Les Sièges 
(89395) ; Les Vallées de la Vanne (89411) ; Lichères-près-Aigremont (89224) ; Lignorelles (89226) ; Ligny-le- 
Châtel (89227) ; Lucy-sur-Cure (89233) ; Mailly-la-Ville (89237) ; Mailly-le-Château (89238) ; Maligny (89242) ; 
Marmeaux (89244) ; Massangis (89246) ; Méré (89250) ; Môlay (89259) ; Molinons (89261) ; Montréal (89267) ; 
Moulins-en-Tonnerrois (89271) ; Nitry (89277) ; Noyers (89279) ; Pasilly (89290) ; Pisy (89300) ; Poilly-sur- 
Serein (89303) ; Pont-sur-Vanne (89308) ; Pontigny (89307) ; Précy-le-Sec (89312) ; Prégilbert (89314) ; Préhy 
(89315) ; Rouvray (89328) ; Saint-André-en-Terre-Plaine (89333) ; Saint-Cyr-les-Colons (89341) ; Saint-Maurice- 
aux-Riches-Hommes (89359) ; Sainte-Colombe (89339) ; Sainte-Pallaye (89363) ; Sainte-Vertu (89371) ; Santigny 
(89375) ; Sarry (89376) ; Sauvigny-le-Beuréal (89377) ; Savigny-en-Terre-Plaine (89379) ; Sceaux (89381) ; Sery 
(89394) ; Talcy (89406) ; Thizy (89412) ; Trévilly (89421) ; Trucy-sur-Yonne (89424) ; Varennes (89430) ; 
Vassy-sous-Pisy (89431) ; Vaudeurs (89432) ; Vaumort (89434) ; Venouse (89437) ; Vermenton (89441) ; Vignes 
(89448) ; Villechétive (89451) ; Villeneuve-l’Archevêque (89461) ; Villiers-Louis (89471) ; Villy (89477) ; 
Voisines (89483).  

31 mars 2018 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 24 sur 167 


	24-Arrêté du 22 février 2018 modifiant l’arrêté du 16 mars 2017 constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale

